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28 stycznia br. odbył się 32. finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 
tym roku grano pod hasłem „Płuca po 
pandemii”. Jak co roku, wydarzenia z 
tej okazji odbyły się w Kępnie, Olszo-
wie i Bralinie.

Catering na co dzień i od święta 
- Cafe Club Polonia zaprasza!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr KukotkoNOWE

Kępno i Olszowa znów zagrały z WOŚP
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27 stycznia od kilkudziesięciu 
lat obchodzony jest Dzień Pracowni-
ka Publicznych Służb Zatrudnienia.  
Z tej okazji w piątek, 26 stycznia br., 

Wizyta starostów w Urzędzie Pracy w Kępnie z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb 
Zatrudnienia

Życzenia dla pracowników pośredniaka
starosta Robert Kieruzal i wicesta-
rosta Alicja Śniegocka oraz prze-
wodniczący Powiatowej Rady Rynku 
Pracy Wiktor Gruszka odwiedzili 

Powiatowy Urząd Pracy w Kępnie, 
aby przekazać życzenia i gratulacje 
dyrektor PUP Iwonie Rataj oraz 
wszystkim pracownikom.   Oprac. m

„Dziś dla babci słońce mamy i 
całuski dla dziadziusia. Dziś życzenia 
wnuczek składa i piosenki śpiewa wnu-
sia”. Babcia i dziadek to słowa, które 
każdemu dziecku kojarzą się z cie-
płem, miłością i wszystkim, co dobre. 
Dlatego dzieci z Przedszkola Samorzą-
dowego nr 2 w Kępnie gościły swoje 
babcie oraz dziadków na uroczystości 

z tej okazji. Każda grupa przedszkol-
na zapraszała swoich dziadków i bab-
cie w innym terminie, dlatego dzieci 
mogły świętować cały tydzień z tymi 
wyjątkowymi gośćmi. Przedszkola-
ki od samego rana z niecierpliwością 
wyczekiwały zaproszonych gości, nie 
mogąc się doczekać, kiedy zapukają do 
drzwi przedszkola. Licznie przybyli 
babcie i dziadkowie mieli okazję po-
dziwiać swoje wnuczęta w specjalnie 

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu Samorządowym nr 2 
w Kępnie

Herbatka 
dla babci i dziadka

dla nich przygotowanych programach 
artystycznych. Dzieciaki pod czujnym 
okiem wychowawczyń zaprezento-
wały wiersze, piosenki oraz tańce, 
które ćwiczyły na tę uroczystość. W 
przepięknej scenografii oraz wyjątko-
wej atmosferze wnuczęta wspaniale 
wystąpiły przed bliskimi, a następnie 
zaprosiły babcie i dziadków na słod-

ki poczęstunek, przygotowany przez 
rodziców, aby w szczególny sposób 
okazać im szacunek i po raz kolejny 
podziękować za miłość, cierpliwość i 
zrozumienie. To były naprawdę wy-
jątkowe uroczystości, pełne uśmie-
chu, radości oraz dumy. Szczęśliwe i 
rozpromienione twarze babć i dziad-
ków dały wyraz tego, jak ważne są 
takie spotkania oraz chwile spędzone 
wspólnie z wnukami.        Oprac. KR

W ostatnim czasie do Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie wpłynę-
ło ponad 65 zgłoszeń popełnienia wy-
kroczeń przez kierujących na kępiń-
skim Rynku. Wszystkie zgłoszenia 
zostały zarejestrowane przez kamery 
monitorujące tę część miasta. - Straż-
nicy miejscy skrupulatnie wychwy-
tują każde popełnione wykroczenie 
i składają zawiadomienie kępińskim 
funkcjonariuszom, którzy następnie 
nakładają kary na poszczególnych 
kierujących, którzy nie stosują się 
do znaku B-2 (zakaz wjazdu) oraz 
znaku C-2 (niestosowanie się do 
nakazu jazdy w prawo). W ostatnim 
czasie do kępińskiej jednostki wpły-

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie systematycznie wyciągają konse-
kwencje wobec kierowców, którzy nic nie robią sobie z obowiązujących nakazów i zaka-
zów w ruchu drogowym, szczególnie w rejonie kępińskiego Rynku

Kierowco, patrz na znaki!
nęło łącznie 65 takich zawiadomień 
o popełnionych wykroczeniach – in-
formuje oficer prasowy KPP Kępno 
st. sierż. Rafał Stramowski. - Przy-
pominamy, że za niestosowanie się 
do znaku B-2, jakim jest zakaz wjaz-
du, funkcjonariusze mogą nałożyć 
mandat karny w wysokości od 20 do 
5000 zł oraz 8 punktów karnych, na-
tomiast za niestosowanie się do zna-
ku C-2, mówiącym o niestosowaniu 
się do nakazu jazdy w prawo, grozi 
mandat karny w wysokości 250 zł 
oraz 5 punktów karnych – przestrze-
ga policjant.                       Oprac. KR

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Kierowcy nie stosują 
się do znaku C-2...

...oraz znaku B-2. 
Fot. KPP Kępno

Z okazji Dnia Babci i Dziadka...

...wszystkie przedszkolaki...

...przygotowały piękne występy
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21 stycznia to Dzień Babci. Z 
tej okazji burmistrz miasta i gminy 
Kępno Piotr Psikus odwiedził Zofię 
Kuberę – najstarszą babcię z gminy 
Kępno. Wręczył jej kwiaty, skromny 
upominek oraz złożył życzenia. 

Z kolei 22 stycznia br., z okazji 
Dnia Dziadka, burmistrz odwiedził 

Pierwsza dziewczynka i chłop-
czyk z miasta i gminy Kępno, uro-
dzeni w 2024 r., to Milena i Jakub. 
Dzieci urodziły się 2 stycznia. 

Milena ważyła 3790 gramów 
i miała 57 cm długości. Rodzice 
dziewczynki – Sylwia i Przemysław 
– oraz rodzeństwo są dumni z nowe-
go członka rodziny.

Z kolei Jakub ważył 3300 gramów 
i miał 54 cm długości. Rodzice – Be-

Odwiedziny z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka

Upominki dla pani Zofii 
i pana Stanisława

Milena i Jakub 
pierwsi w 2024 roku

najstarszego dziadka w gminie Kęp-
no – Stanisława Wodnika – który w 
tym roku skończy 103 lata. 

Burmistrz złożył najlepsze ży-
czenia oraz wręczył upominek.  

Gratulujemy i życzymy dużo 
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności! 

Oprac. KR

ata i Marcin – nie mogli powstrzy-
mać wzruszenia, kiedy opowiadali o 
szczęściu, jakie ich spotkało.

Burmistrz miasta i gminy Kęp-
no Piotr Psikus przekazał bony ro-
dzicom na wyprawki dla pierwszej 
dziewczynki i chłopca urodzonych w 
2024 r. 

Gratulujemy rodzicom i życzymy 
zdrowia oraz samych szczęśliwych 
dni.                                    Oprac. KR

Pan Stanisław Wodnik 
z bliskimi i burmistrzem

Burmistrz przekazał 
bony rodzicom dzieci

28 stycznia jest Dniem Ochrony 
Danych Osobowych. W ramach ob-
chodów tego dnia w Szkole Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy w Świbie 
odbył się Międzyszkolny Konkurs 
Wiedzy o Ochronie Danych Oso-
bowych, Bezpieczeństwie w Sieci i 
Prawach Autorskich na sportowo dla 
uczniów klas IV-VI szkół podstawo-
wych z gminy Kępno. W tematykę 
konkursu wprowadzili uczestników 
uczniowie klasy VI, przedstawiając 
krótką scenkę pt.: „Prawa autorskie. 
O co chodzi?”, prezentując za Janem 
Brzechwą treści związane z prawem 
autorskim, których był współtwórcą.

W zmaganiach konkursowych 

W Szkole Podstawowej w Świbie odbył się turniej z okazji Dnia Ochrony Danych Osobowych

Przyszli urzędnicy rywalizowali
udział wzięli uczniowie: Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. K.K. Baczyńskie-
go w Kępnie, Szkoły Podstawowej w 
Olszowie, Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w My-
jomicach oraz drużyna gospodarzy.

Zawodnicy mieli do wykona-
nia 5 zadań sprawdzających wiedzę 
z zakresu ochrony danych osobo-
wych, bezpieczeństwa w Internecie 
i prawa autorskiego, połączonych z 
konkurencjami sportowymi. Ucznio-
wie wszystkich szkół wykazali się 
ogromną wiedzą i sprawnością. Po 
super zabawie i bardzo wyrównanej 
rywalizacji: I miejsce zajęła SP nr 2 
w Kępnie,  II miejsce – SP w Myjo-

micach, III miejsce – SP w Olszowie, 
a IV miejsce – SP w Świbie.

Rozgrywki młodzieży obser-
wowali szczególni goście: zastępca 
komendanta powiatowego Policji 
w Kępnie mł. insp. Mirosław Wi-
śniewski, naczelnik Wydziału Pre-
wencji podinsp. Lechosław Wróbel 
oraz dzielnicowy Rejonu V mł. asp. 
Paweł Szkudlatek, którzy skierowali 
do uczestników turnieju kilka słów 
dotyczących bezpieczeństwa.

- Możemy być dumni z postawy 
oraz wiedzy uczestników. Serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów – podsumowują organizatorzy.

Oprac. m

26 stycznia br. burmistrz miasta 
i gminy Kępno Piotr Psikus, wice-
burmistrzowie Artur Kosakiewicz 
i Krzysztof Godek oraz sekretarz 
Katarzyna Kołcio-Kraus spotka-
li się z przedstawicielami lokal-
nych mediów. Powodem zaprosze-
nia dziennikarzy przez władze był 
przypadający 24 stycznia Światowy 
Dzień Środków Masowego Przekazu.

Światowy Dzień Środków Masowego Przekazu w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie

Uczcili święto dziennikarzy
Z zaproszenia burmistrza sko-

rzystali przedstawiciele lokalnych 
redakcji: „Tygodnika Kępińskiego”, 
Radia „SUD” i „Kuriera Lokalnego 
Powiatu Kępińskiego”oraz „Twojego 
Pulsu Tygodnia”. Spotkanie było oka-
zją do dyskusji na tematy dotyczące 
regionu, trwających oraz planowa-
nych inwestycji, a także rozmów o 
bieżących wydarzeniach w kraju i na 

świecie. Nie zabrakło również życzeń 
i podziękowań dla dziennikarzy.

Światowy Dzień Środków Maso-
wego Przekazu został ustanowiony w 
1967 r. Na datę tego święta wybrano 
24 stycznia. W Kościele Katolickim 
tego dnia wspomina się św. Francisz-
ka Salezego – patrona dziennikarzy, 
opiekuna i orędownika twórców środ-
ków społecznego przekazu.          KR

25 stycznia br. strażacy z terenu 
powiatu kępińskiego odnotowali 4 
interwencje związane z usuwaniem 
skutków silnych porywów wiatru. 
- Działania strażaków polegały na 
usuwaniu nadłamanych konarów 
drzew stwarzających zagrożenie 
– mówi oficer prasowy Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie, st. kpt. Paweł 
Michalski. Do zdarzeń doszło w 
miejscowościach: Kępno, Domanin, 
Domasłów oraz Chojęcin. 

Oprac. KR

Usuwanie skutków silnych porywów wiatru

Cztery interwencje strażaków
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Oddana do użytku w 1936 r. 
strzelnica w Laskach na co dzień 
służyła doskonaleniu umiejętności 
strzeleckich miejscowego Komisa-
riatu Straży Granicznej. Tak duża i 
nowoczesna budowla tuż przy grani-
cy państwa miała również znaczenie 
propagandowe. Ostrzegała niemiec-
kiego agresora o gotowości polskich 
formacji mundurowych do obrony 
ojczyzny.

Pomysłodawcą budowy strzelni-
cy był komisarz Franciszek Muszal-
ski – kierownik Komisariatu Stra-
ży Granicznej w Laskach. Patronat 
nad budową strzelnicy objął Korpus 
Ochrony Pogranicza. Dotychczas 
strażnicy graniczni doskonalili swo-
je umiejętności strzeleckie na pry-
mitywnej strzelnicy zagrażającej 
strzelającym. Strażnicy graniczni, 
będący członkami Koła Strzeleckie-
go, uchwalili, aby zebrane środki tego 

Koła w kwocie 300 zł przeznaczyć na 
budowę strzelnicy. Teren pod budowę 
obiektu i drewno oddała bezintere-
sownie Fundacja Praca i Nauka Uni-
wersytetu Poznańskiego. Na miejsce 
powstania strzelnicy wybrano las 
sosnowy, około 1 km na północ od 
Lasek. Zarząd Gminy opłacił 130 ro-
boczodni, zatrudniając przy pracach 
miejscowych bezrobotnych. W czasie 
wolnym prace wykonywali również 
strażnicy graniczni. Budowę strzel-
nicy wspomagały także miejscowe 
organizacje i stowarzyszenia. 

Prace przy budowie strzelnicy 
ruszyły w maju 1936 r. Najpierw wy-

Regionalista Paweł Golik przypomina, jak powstała strzelnica Straży Granicznej w Laskach

Historia strzelnicy Straży Granicznej w Laskach

cięto zbędne drzewa. Wybudowano 
potężny schron betonowy. Do jego 
budowy zużyto 1500 kg cementu i 

około 50 fur żwiru. Wykopano oś 
strzelnicy, postawiono 8 metrowy 
kulochwyt wzmocniony palisadą ze 
słupów sosnowych. Wykonano stoja-
ki do tarcz na specjalnych wózkach, 
poruszających się po szynach, urzą-
dzono ostrzegającą sygnalizację. 

Następnie wzięto się do upięk-
szania strzelnicy. Wybudowano 
przepiękny pawilon drewniany w 
stylu zakopiańskim, ogrodzono oś 
strzelnicy, oddzielnie ogrodzono 
cały teren strzelnicy, wycięto wśród 
drzew piękną aleję, łączącą pawilon z 
drogą publiczną. Wreszcie wzniesio-
no stylową, dostosowaną do leśnego 
otoczenia, bramę. Wszystkie prace 
ukończono do połowy października 
1936 r. 

Otwarcie i poświęcenie strzel-
nicy miało miejsce 16 października. 
Protektorat nad uroczystościami ob-
jęli: płk Jan Jur-Grzechowski – ko-

mendant główny Straży Granicznej, 
insp. Marian Figler – komendant 
Wielkopolskiego Inspektoratu Okrę-

gowego Straży Granicznej, płk Kazi-
mierz Walczak – dowódca 60 Pułku 
Piechoty z Ostrowa Wielkopolskiego 
oraz Nicefor Dąbrowiecki – starosta 
kępiński. 

Otwarcie strzelnicy zgromadziło 
w Laskach licznych gości, miejscowe 
stowarzyszenia, w tym: Towarzystwo 
Gimnastyczne „Sokół”, Katolickie 
Stowarzyszenie Młodzieży, Towa-
rzystwo Robotników, Ochotniczą 
Straż Pożarną. Uroczystości rozpo-
czął podniosły apel. Następnie przy 
dźwiękach orkiestry wojskowej 60. 
Pułku Piechoty, na czele ze sztanda-
rami wyruszył pochód do miejscowe-

Apel z okazji otwarcia strzelnicy

Artykuł z „Nowego Przyjaciela Ludu”

go kościoła na uroczystą mszę świętą. 
Po mszy odbyła się defilada, po 

czym udano się na strzelnicę. Przy 
dźwiękach hymnu wciągnięto na 
maszt flagę narodową i oddano sal-
wę honorową. Pierwszy głos zabrał 
kom. Muszalski, wygłaszając do 
przybyłych przemówienie, następ-
nie Wiktor Falkowski, proboszcz 
parafii Laski, przedstawił znaczenie 
strzelnicy i dokonał jej poświęcenia. 
Uroczyście podpisano akt dzierżawy 
terenu pod strzelnicę, a zaproszeni 
goście dokonali wpisu do kroniki. Po 
południu trwały zawody strzeleckie, 
zarówno dla mundurowych, jak i cy-
wilów. Następnie powrócono do wsi, 
gdzie w pięknie przyozdobionej re-
mizie strażackiej wspólnie zjedzono 
żołnierski obiad. Wieczorem odbyła 
się zabawa taneczna przy muzyce or-
kiestry wojskowej. 

Strzelnica przed wybuchem woj-
ny służyła strażnikom granicznym do 

zajęć z teorii budowy broni, trenin-
gu strzeleckiego, przestrzeliwania i 
zgrywania przyrządów celowniczych 
broni. Po przeniesieniu we wrześniu 
1937 r. Komisariatu Straży Granicz-
nej z Lasek do Łęki Opatowskiej 
strzelnica służyła Komisariatowi z 
Łęki Opatowskiej. W okresie przed-
wojennym był to jeden z najnowocze-
śniejszych takich obiektów w regio-
nie, a parametrami i rozwiązaniami 
technicznymi nie ustępował strzelni-
com jednostek wojskowych. 

Strzelnica w dobrym stanie prze-
trwała czas wojny. W okresie powo-
jennym wykorzystywana była przez 
milicję i struktury z nią współpra-
cujące, czasem organizowano tam 
sportowe zawody strzeleckie. Wraz 
ze zmianami ustrojowymi przełomu 
lat 80./90. strzelnica zaczęła podupa-
dać, aby ostatecznie zakończyć swoją 
działalność.                    

  Paweł Golik

Zruinowana strzelnica współcześnie

Strzelnica w Laskach

Pozostałe stanowisko strzeleckie na byłej strzelnicy
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28 stycznia br. odbył się 32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 
tym roku grano pod hasłem „Płuca po pandemii”. Jak co roku, wydarzenia z tej 
okazji odbyły się w Kępnie i Olszowie.

Od rana na ulice całego powiatu kępińskiego wyszło ponad 190 wolontariuszy, 
którzy kwestowali na rzecz Orkiestry. Kępiński sztab uzbierał w tym roku ponad 180 
tysięcy złotych. Dokładna kwota znana będzie jednak nieco później, ponieważ doli-
czone zostaną środki z licytacji internetowych. Ponadto 25 tysięcy złotych uzyskano 
za Złote Serduszko, wylicytowane na antenie Radia SUD przez Gospodarstwo Rolne 
MAKIOLA, a 16.500 zł – za Złotą Kartę, którą wylicytowała firma Meble Gruszka.

Finał kępińskiego sztabu odbył się w Hali Widowiskowo-Sportowej w Kępnie. 
Na scenie wystąpili: Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku Powiatu Kępińskiego 
„Unisono”, Reprezentacyjny Chór Powiatu Kępińskiego „Con Brio” i Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta ze Słupi pod Kępnem. Rozegrano też Festiwal Gier Planszowych 
Planszostrada, odbył się pokaz sprzętu policyjnego i strażackiego, prezentacja ra-
townictwa technicznego, występy taneczne, licytacje orkiestrowych gadżetów, po-
częstunek, a na zakończenie – bezhukowe ,,światełko do nieba” w postaci pokazu 
Teatru Ognia. Jak zawsze zebrane pieniądze liczyły panie ze Spółdzielczego Banku 
Ludowego w Kępnie. - Cieszymy się, że tak wiele osób włączyło się w 32. Finał 
WOŚP. Pogoda dopisała, nie było wiatru i deszczu. Kwesta na ulicach i impre-
za w Hali Widowiskowo-Sportowej spółki „Projekt Kępno” przebiegły sprawnie. 
Zebraliśmy sporą ilość pieniędzy, które wspomogą zakup sprzętu medycznego dla 
szpitali. Dziękujemy wolontariuszom, sponsorom i wszystkim, którzy wsparli 32. 
Finał WOŚP w Kępnie, w tym Starostwu Powiatowemu w Kępnie za sfinansowanie 
nagłośnienia imprezy i pokazu Teatru Ognia podczas „światełka do nieba” – pod-
sumował Wiesław Walas, szef kępińskiego Sztabu WOŚP.

W Olszowie dzień przed finałem WOŚP odbyła się akcja poboru krwi. Chęć 
oddania tego cennego daru wyraziło prawie 50 osób, dzięki czemu zebrano niemal 
16 litrów krwi. Natomiast w niedzielę zorganizowano kiermasz ciast dla Rafała Ma-
kieły, a na muzycznej scenie zaprezentowały się dzieci z miejscowej szkoły podsta-
wowej, grupa Dance Girls, Skorus, Studio Tańca Explozja oraz grupa Sensual. Prze-
prowadzono też liczne licytacje gadżetów orkiestry, a na zakończenie wydarzenia 
wystąpiły zespoły Genneza i Rizi Beizeti. O 20.00 niebo nad Olszową rozświetliło 
„światełko do nieba”. Dla zgromadzonych przygotowano grochówkę, grilla, pokaz 
pierwszej pomocy i wideobudkę 360.  - Pomijając fakt pobicia być może kolejnego 
rekordu, bo o nie o rekordy tu chodzi, a o każdą złotówkę przeznaczoną dla ra-
towania zdrowia i życia każdego z nas, to jednak przekroczenie progu 100.000 zł 
przez taki mały sztab, jak nasz, uważam za mistrzostwo. Kosztowało to sporo czasu 
i wysiłku, ale potrafiło zmobilizować do osiągnięcia zamierzonego celu. Bardzo 
dziękuję naszym 11 wolontariuszom, całemu Sztabowi oraz wszystkim osobom za-
angażowanym i biorącym udział w wydarzeniu, sponsorom i darczyńcom. Wasza 
dobroć niech zawsze wraca do Was z podwójną siłą. Gramy do końca świata i jeden 
dzień dłużej – świat potrzebuje więcej takich serc jak Wasze! – podsumował Grze-
gorz Berski, szef sztabu WOŚP Olszowa.                              	                               KR

32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Kępno i Olszowa znów 
zagrały z WOŚP
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Babcia i dziadek 
to wyjątkowe osoby!

wiadomości Informacje

20 stycznia br. w kępińskiej pa-
rafii, na zaproszenie ks. proboszcza 
Krystiana Szeniawskiego, gościł 
Marcin Jakimowicz. Jest to dzienni-
karz, pisarz i publicysta katolickiego 

tygodnika „Gość Niedzielny”. Ukoń-
czył prawo na Uniwersytecie Ślą-
skim. Jedną z jego pasji jest muzyka 
– prowadzi pasmo muzyczne „Mu-
zyka przez duże eM” w Radiu M. 
Głównym powodem jego obecności 
w naszej parafii było jednak dzielenie 
się swoją wiarą. Oprócz wielu pasji, 
M. Jakimowicz jest liderem wspól-
noty modlitewnej, jest także autorem 
wielu katolickich książek opowiada-
jących o żywej wierze, o Kościele i 
o naszym w nim miejscu. Chętnie 
dzieli się swoim doświadczeniem 
oraz sposobem przeżywania spotka-
nia z Bogiem. Będąc świadkiem ży-
wej wiary, stara się rozpalać miłość 
do Boga i Kościoła u innych i trzeba 
przyznać, że czyni to bardzo sku-
tecznie, o czym mogą zaświadczyć 
uczestnicy spotkania. Już sama jego 
postawa jest żywym świadectwem 
obecności Boga w życiu człowieka.

Kilka dni później, 26 stycznia br., 
miało miejsce kolejne spotkanie, któ-
re tym razem rozpoczęło się w rytmie 
bębnów. Nie bez przyczyny, gdyż 
zaraz po krótkiej prezentacji talentu 
głos zabrał Jan Budziaszek – per-
kusista zespołu „Skaldowie”. Szacuje 
się, że w swoim artystycznym dorob-
ku, w szeregach „Skaldów” oraz jako 

W ciągu ostatniego tygodnia aż dwóch znakomitych gości odwiedziło parafię pw. św. Mar-
cina w Kępnie

O Bogu i Kościele u św. Marcina
muzyk sesyjny, ma 5000 koncertów i 
30 nagranych płyt. Pan Jan jest tak-
że inicjatorem (i wiele lat głównym 
sponsorem) plenerowego koncertu 
„Jednego Serca, Jednego Ducha”, 

granego dzień po Bożym Ciele w 
Rzeszowie i regularnie transmitowa-
nego w TVP. W 1984 r., będąc sam 
w domu, dość spontanicznie przyjął 
na nocleg grupę Niemców, którzy z 
Krakowa wyruszali na pieszą piel-
grzymkę do Częstochowy. Odprowa-
dzając ich, stwierdził, że zostanie na 

mszy świętej, rozpoczynającej wę-
drówkę, a potem, że kawałek ich od-
prowadzi i, jak sam pisze: - Po kilku 
dniach okazało się, że przeszedłem 
się do Częstochowy! Na bosaka, w 
klapkach, tak jak chodzę w lecie, w 

podkoszulku, no bo tak wyszedłem z 
domu (więcej w książce: „Sam bym 
tego nie wymyślił” Jan Budziaszek). 
Tak zaczęła się jego przygoda z Ma-
ryją, Bogiem i Kościołem, która trwa 
do dziś. A o czym może nam powie-
dzieć na spotkaniu Jan Budziaszek? 
- Żeby kochać każdego człowieka... 
każdego jednego napotkanego na 
swojej drodze, absolutnie bez wyjąt-
ku; o Bogu, który ma najlepszy plan 
na Twoje życie, jeśli tylko podej-
miesz z Nim współpracę (w wolno-
ści możesz realizować swój plan); o 
doświadczeniu śmierci w rodzinie; o 
nałogach; o Bogu, który nigdy sobie 
nie pójdzie, choć byśmy bardzo Go 
do tego zachęcali. J. Budziaszek, to 
pełen energii człowiek, który nie wy-
obraża sobie życia bez… chciałoby 
się napisać muzyki, ale nie, jak sam 
mówi: - Nie można żyć bez modlitwy! 

Oba spotkania to dwa różne bie-
guny osobowości, talentów, doświad-
czeń mające wspólny mianownik: 
miłość do człowieka, Kościoła i Boga.

Już w marcu kolejne spotkania u 
św. Marcina: Przyjedzie do nas Mar-
cin Zieliński (znany lider wspólnoty 
katolickiej) – 7.03 oraz Bogdan Kry-
zys Krzak – kibol, który „zamiesz-
kał” w Kościele – 17.03.                    m

Ks. proboszcz z życzliwością 
przywitał J. Budziaszka

Spotkanie z M. Jakimowiczem

Gospodarz spotkania, starosta Ro-
bert Kieruzal, w asyście wicestarosty 
Alicji Śniegockiej, przywitał: Micha-
ła Zaczyka (redaktor naczelny Radia 
„SUD”), Annę Świegot i Eugeniusza 
Tomaszka (portal powiatowy.pl) oraz 
Mirosława Łapę (redaktor naczelny 
„Tygodnika Kępińskiego”). - Życzę 
dalszej owocnej pracy i dobrej dalszej 
współpracy, informującej o lokal-

W starostwie, jak co roku, odbyło się spotkanie władz powiatowych z przedstawicielami 
lokalnych mediów

Spotkanie u starosty
nych inwestycjach i zamierzeniach 
powiatowych – zaznaczył starosta. 
Wspomniał też, że już w najbliższych 
tygodniach zostanie oddany do użytku 
nowy oddział szpitalny w Grębaninie 
oraz wyremontowany oddział dziecię-
cy szpitala w Kępnie. - Przez ostatnie 
lata udało się nam na najważniejsze 
inwestycje powiatowe – rozbudowa 
szpitala w Grębaninie, modernizacja 

oddziałów szpitalnych w Kępnie, mo-
dernizacja dróg i pomieszczeń w DPS 
– pozyskać ponad 77 milionów zł. Ta 
bardzo poważna dotacja zmieniła ob-
licze życia społecznego w powiecie 
– stwierdziła wicestarosta. Starosta 
zapowiedział już obchody 25 lecia 
działalności samorządu powiatowego 
oraz pierwsze powiatowe obchody 
Dnia Kobiet.                                          m

W Szkole Podstawowej nr 2 im. 
K.K. Baczyńskiego w Kępnie odbył 
się Szkolny Konkurs Języka Pol-
skiego Jako Obcego, adresowany do 
uczniów ukraińskich, którzy drugi 
rok uczą się naszego języka. Wzięło w 
nim udział 25 uczniów z klas III-VII.  
Laureatami konkursu zostali: pierw-
sze miejsce – Vladyslav Korol (7b), 
drugie – Karina Karaban (6a) i 
trzecie – Victoria Ovsiannikova 
(7b), Dominika Nechyporuk (6b). 
Wyróżnienia otrzymali: T. Demy-
dova (6a), A. Reminna (6a), D. Ma-
slenko (7a).

W Szkole Podstawowej nr 2 w Kępnie odbył się konkurs 
języka polskiego dla ukraińskich uczniów

Najlepsi z polskiego
Nagrody zostaną wręczone laure-

atom 6 lutego 2024 r., podczas akade-
mii przed Międzyszkolnym Konkur-
sem Piosenki Ukraińskiej, który już 
po raz drugi odbędzie się w naszej 
szkole. Organizatorem konkursu była 
Dorota Wójcik.

Na uwagę zasługuje fakt, że kon-
kurs został przeprowadzony w nowej 
klasie tzw. „ukraińskiej”, którą dy-
rektor – Paweł Falszewski – sfinan-
sował ze środków funduszu dla dzieci 
z Ukrainy, co spotkało się z dużym 
aplauzem ukraińskich uczniów oraz 
ich rodziców.                            SP nr 2

ECHO RYCHTALA
styczeń 2024, nr 5 (1084)

25 stycznia br. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Rychtalu święto-
wano Dzień Babci i Dziadka. Uczest-
nikami wydarzenia byli: członkowie 
Koła Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów z Rychtala, Klubu Senio-
ra z Drożek oraz przedstawiciele se-
niorów z Wielkiego Buczku.

Główną atrakcją uroczysto-
ści był program artystyczny, który 
przygotowały dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w Rychtalu wraz z 
opiekunkami. Zaproszeni goście z 
dumą i wzruszeniem obserwowali 

Dzień Babci i Dzień Dziadka w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Rychtalu

występy przedszkolaków.
W spotkaniu uczestniczył także 

burmistrz miasta i gminy Rychtal 
Adam Staszczyk, który wygłosił 
poruszającą przemowę, w której pod-
kreślił, jak ważną rolę w życiu każ-
dego z nas pełnią babcia i dziadek. 
Życzenia zgromadzonym z okazji ich 
wyjątkowego święta złożyły również 
dyrektor rychtalskiego przedszkola 
Elżbieta Lubojańska oraz przewod-
nicząca Koła PZERiI w Rychtalu  
Władysława Szydlik.

Oprac. KR

Dziadkowie z dumą i wzruszeniem 
podziwiali występy wnucząt

W czasie testu z „polaka”
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Region gmina

wieści znad pomianki
styczeń 2024, nr 5 (1146)

Sołectwo Opatów – 84 376,02  zł
- zakup kamienia na drogi gminne z utwardzeniem, 

- projekt utwardzenia drogi  ul. Lipowa, 
- doposażenie kuchni i sali świetlicy wiejskiej, 

- doposażenie jednostki OSP w sprzęt, 
- zakup strojów i sprzętu na występ dla zespołu ludowego, 

- organizacja imprezy integracyjnej Dzień Dziecka 

Sołectwo Siemianice – 72 985,26 zł
- remont Domu Parafialnego 

Sołectwo Biadaszki – 43 622,40 zł
- rozbudowa i modernizacja sali OSP 

Sołectwo Łęka Opatowska – 80 376,02 zł
- zakup kamienia na drogi gminne z utwardzeniem, 

- projekt i rozbudowa garaży z pomieszczeniami 
gospodarczymi w Domu Strażaka-Rolnika, 

- zakup wyposażenia dla KGW, 
 -pielęgnacja boiska sportowego 

Sołectwo Zmyślona Słupska – 28 772,22 zł
- zakup namiotów imprezowych, 
- zakup zestawów biesiadnych 

- zakup szafy chłodniczej do sali wiejskiej, 
- zakup zestawu nagłaśniającego wraz z mikrofonem 

Sołectwo Lipie – 32 822,27 zł
- zakup i montaż blaszanego garażu, 

- wykonanie podbitki i orynnowania na sali OSP, 
- przygotowanie terenu i wykonanie opłotowania sali OSP 

Rada Gminy Łęka Opatowska zabezpieczyła w budżecie gminy na 2024 r. środki dla so-
łectw na fundusz sołecki w kwocie 595 779,08 zł

Fundusz sołecki rozdysponowany
Fundusz sołecki to środki finanso-

we wyodrębnione w budżecie gminy, 
które są zagwarantowane dla sołectw 
na wykonanie przedsięwzięć służą-
cych poprawie warunków życia ich 
mieszkańców. To zebranie wiejskie 

– czyli mieszkańcy danego sołectwa – 
podejmują decyzję, na co mają zostać 
wykorzystane ww. środki finansowe. 
- Dlatego też, to samym mieszkań-
com zależy na tym, aby środki były 
wydawane w sposób prawidłowy i 

efektywny. Z uwagi na zróżnicowane 
potrzeby poszczególnych miejscowo-
ści, w każdej z nich fundusz sołecki 
obejmował będzie inne inicjatywy 
– wyjaśnia Adam Kopis, wójt Łęki 
Opatowskiej.                         Oprac. m

Inwestycje z Funduszu Sołeckiego
Sołectwo Marianka Siemieńska – 25 650,31 zł

- zakup lamp solarnych 

Sołectwo Raków – 56 025,68 zł
- zakup gabloty do Izby Pamięci, 

- remont sali OSP, 
- zakup kamienia na drogi gminne, 

- organizacja imprezy integracyjnej „Piknik Rodzinny” 
- organizacja imprezy integracyjnej „Międzypokoleniowy 

piknik Rakowski” 
- remont terenu przy siłowni zewnętrznej 

Sołectwo Kuźnica Słupska – 29 194,10 zł
- zakup kamienia drogowego  z utwardzeniem 

- organizacja imprezy kulturalno-sportowej 
pn.  „Festyn dożynkowy” 

- doposażenie sali i boiska 

Sołectwo Piaski – 53 831,90 zł
- zakup doposażenia dla OSP, 

- remont motopompy, 
- remont zaplecza kuchennego w sali OSP 

Sołectwo Szalonka – 31 641,01 zł
- projekt drogi

Sołectwo Trzebień – 52 4581,89 zł
- zakup kamienia na drogi gminne, 

- doposażenie jednostki OSP w sprzęt, 
- doposażenie kuchni w sali OSP, 

- oświetlenie placu zabaw

GONIEC PERZOWSKI
styczeń 2024, nr 5 (1098)

Wybrani sołtysi z podziałem na poszczególne sołectwa: 
Sołectwo Brzezie – sołtys Ireneusz Poślod
Sołectwo Domasłów – sołtys Jakub Bilicki

Sołectwo Koza Wielka – sołtys Przemysław Łytka
Sołectwo Miechów – sołtys Bogdan Wieczorek

Sołectwo Perzów – sołtys Anna Mańczak
Sołectwo Słupia pod Bralinem – sołtys Joanna Krowiarz

Sołectwo Trębaczów – sołtys Cyryla Pietrus
Sołectwo Turkowy – sołtys Grzegorz Kulak
Sołectwo Zbyczyna  - sołtys Danuta Gosek

W gminie Perzów zakończyła się seria dziewięciu zebrań 
sołeckich, poświęconych głównie wyborowi nowych sołty-
sów i Rad Sołeckich na kadencję 2024-2029

Po wyborach sołtysów
Znamy już nazwiska osób, które 

obejmą funkcję sołtysa oraz zasiądą 
w  Radach Sołeckich przez najbliż-
sze 5 lat. Wybory sołtysa i członków 
Rady Sołeckiej zostały przeprowa-
dzone od 8  do 22 stycznia 2024 r. 
W spotkaniach w poszczególnych 
wsiach uczestniczyli: Danuta Froń 
– wójt Gminy Perzów, Weronika 
Urbańska – sekretarz Gminy, radni 
Rady Gminy oraz oddelegowani do 
protokołowania pracownicy Urzędu 
Gminy Perzów. 

Na uprawnionych do głosowania 
2966 mieszkańców gminy w wybo-
rach sołeckich uczestniczyło 358 jej 
mieszkańców. Średnia frekwencja 
na terenie gminy wyniosła 17,11%. 
Największą frekwencję – 43,18% 
miało zebranie sołeckie w Brzeziu, 
24,75% – w Zbyczynie, 22,16% – w 
Kozie Wielkiej, 15,95% – w Słupi pod 
Bralinem, 15,04% – w Domasłowie, 

14,06% – w Perzowie, najmniejszą 
– 5,54% – w Miechowie, 6,64% – w 
Trębaczowie i 6,74% – w Turkowach.

W porównaniu do minionej ka-
dencji w dwóch sołectwach nastąpiły 
zmiany. - Sołtysom i Radom Sołeckim 
gratulujemy wyboru, życzymy  wy-

trwałości w rozwiązywaniu pro-
blemów społeczności lokalnej oraz 
wielu udanych przedsięwzięć w  cza-
sie obecnej kadencji, zadowolenia 
i  satysfakcji z  pracy na rzecz swojej 
miejscowości i mieszkańców sołectw 
– gratulowała D. Froń.          Oprac. m

6 stycznia br., kilkanaście minut 
po północy, w Łęce Opatowskiej 
zatrzymano do kontroli pojazd mar-
ki Volvo, którym kierował 48-letni 
mieszkaniec gminy Łęka Opatowska, 
znajdując się w stanie nietrzeźwości. 
Badanie alkomatem wykazało promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Mężczyzna stracił uprawnienia do 
kierowania pojazdami oraz został 
osadzony w pomieszczeniu dla osób 
zatrzymanych. Postępowanie w tej 
sprawie prowadzi Komenda Powiato-
wa Policji w Kępnie.

Policjanci wyeliminowali z dróg powiatu kolejnych kierow-
ców, którzy wsiedli za kierownicę, znajdując się pod wpły-
wem alkoholu lub posiadając aktywne zakazy prowadzenia 
pojazdów

Wsiedli za kierownicę, 
choć nie powinni

Tego samego dnia, o godzinie 
17.45, w Krążkowach policjanci Wy-
działu Ruchu Drogowego KPP Kęp-
no zatrzymali do kontroli samochód 
osobowy, którym kierował 36-letni 
mieszkaniec gminy Kępno. Jak się 
okazało podczas wykonywania kon-
troli drogowej, mężczyzna kierował 
pojazdem, mając zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, wydany 
przez Sąd Rejonowy w Kępnie. Po-
stępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.

Oprac. KR

17 stycznia 2024 r. na sesji Rady 
Gminy Łęka Opatowska radni jed-
nogłośnie przyjęli budżet na 2024 r. 
oraz Wieloletnią Prognozę Finanso-
wą na lata 2024-2040.

Planowane dochody budżetu na 
2024 r. wyniosą w gminie Łęka Opa-
towska 59 148 609,79 zł. Po stronie 
wydatków zapisano 65 751 689,79 zł, 
w tym wydatki majątkowe w wyso-
kości 29 628 810,08 zł. Deficyt bu-
dżetu w kwocie 6 603 080,00 mln zł 
zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu zaciągniętych kredytów i po-
życzek niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku budżetu.

Nowy budżet zakłada zrówno-
ważone rozdysponowanie środków 
finansowych na wszystkie obszary 
działalności gminy.

Wśród ważnych zadań inwe-
stycyjnych w poszczególnych miej-
scowościach można wyróżnić: 
rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Opatowie, budowa kanalizacji sa-
nitarnej wraz z przyłączami, prze-
pompowniami ścieków dla miejsco-
wości: Szalonka, Granice, Klasak, 
Siemianice – etap VIb Siemianic, 
budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami, przepompowniami 

Radni jednogłośnie przyjęli budżet na 2024 r.

Budżet gminy dopięty
ścieków, zasilaniem energetycznym 
dla miejscowości: Szalonka, Grani-
ce, Klasak, Siemianice, Opatów: ul. 
Bolesławiecka i ul. Wiatrakowa gm. 
Łęka Opatowska – etap II i III odci-
nek od Szalonki do Siemianic oraz 
etap IIIa – część Siemianic, budowa 
kanalizacji sanitarnej z przyłącza-
mi, przepompowniami ścieków, dla 
miejscowości: Szalonka, Granice, 
Klasak, Siemianice – etap IV Siemia-
nic, budowa kanalizacji sanitarnej, 
modernizacja kanalizacji deszczowej 
oraz sieci wodociągowej na ul. Żabiej, 
Chróścińskiej, Zielonej, i Zimnej w 
Siemianicach, budowa kanalizacji 
sanitarnej łączącej miejscowości Sza-
lonka i Siemianice wraz ze skanalizo-
waniem części Siemianic, częściową 
wymianą wodociągu, modernizacją 
Stacji Uzdatniania Wody w Mariance 
Siemieńskiej oraz montażem dwóch 
podziemnych zbiorników na wody 
opadowe, przebudowa drogi w Li-
piu od przepustu do skrzyżowania z 
drogą Łęka Opatowska-Raków wraz 
z chodnikiem i remontem przepu-
stu, adaptacja budynku Rządcówki 
na pomieszczenia biurowe, remont 
Domu Parafialnego w Siemianicach 
(fundusz sołecki), projekt i rozbudo-

wa garaży z pomieszczeniami gospo-
darczymi w Domu Strażaka Rolnika 
w Łęce Opatowskiej (fundusz sołec-
ki), przygotowanie terenu i wykona-
nie opłotowania wokół sali OSP w 
Lipiu – (fundusz sołecki), rozbudowa 
i modernizacja sali OSP wraz z re-
mizą strażacką oraz rozbiórka części 
istniejących pomieszczeń gospodar-
czych w Biadaszkach (fundusz sołec-
ki), doposażenie kuchni w sali OSP 
Piaski, zakup specjalistycznego po-
jazdu dla jednostki OSP Opatów od-
powiedzialnego za prowadzenie akcji 
ratowniczych i usuwanie skutków 
zjawisk katastrofalnych, rozbudowa 
Szkoły Podstawowej w Siemianicach 
o salę gimnastyczną z zapleczem 
szatniowo-sanitarnym, blokiem dy-
daktycznym oraz zagospodarowa-
niem terenu, modernizacja istnieją-
cej infrastruktury oświetleniowej w 
miejscowościach znajdujących się 
na terenie gminy Łęka Opatowska, 
budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Łęce Opatowskiej wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą i zagospodarowa-
niem terenu.

Oprac. m



Tygodnik Kępiński 31 stycznia 20248

Sportrozmaitości

Za niespełna dwa miesiące piątoligowcy rozpoczną drugą część 
sezonu 2023/2024. Wiosna na zapleczu czwartej ligi zapowiada 
się pasjonująco, a walka pójdzie zarówno o awans, jak i 
utrzymanie. Postanowiliśmy więc sprawdzić, co obecnie dzieje 
się w obozach rywali piłkarzy z Mroczenia i Łęki Opatowskiej.

Co słychać u rywali
orła mroczeń 

i zawiszy łęka opatowska?

KKS 1925 II Kalisz
Czwarty tydzień przygotowań rozpoczęli w 
poniedziałek piłkarze rezerw drugoligowego 
KKS-u Kalisz. Gracze z Wału Matejki na 
pierwszych tegorocznych zajęciach spotkali 
się już 8 stycznia. Pierwsze dwa tygodnie 
były wprowadzeniem do większych obciążeń 

treningowych. W najbliższych tygodniach piłkarze będą skupiać się 
na przygotowaniu motorycznym, technicznym i taktycznym. Treningi 
odbywają się trzy, cztery razy w mikrocyklu, a każdy - poza jednym - 
zwieńczony będzie grą kontrolną ukierunkowaną na konkretne zadania. 
Adrian Wawrzyniak zaplanował dla swoich podopiecznych od pięciu 
do sześciu  meczów kontrolnych. Szósty zespół rozgrywek sprawdził 
się już w starciach z Baryczą Janków Przygodzki i Zjednoczonymi 
Trzemeszno. W pierwszym meczu kontrolnym kaliszanie aż 12:0 
rozbili na Majkowskim Wembley drużynę z Jankowa Przygodzkiego. 
Skutecznością w pierwszym tegorocznym sprawdzianie błysnęli 
zdobywca czterech bramek Nikodem Siewiera oraz autor hattricka 
Kamil Przysiecki. Trzy bramki dołożył również testowany przez 
kaliski zespół gracz, którego personaliów póki co nie podano do 
publicznej wiadomości. W drugim meczu kontrolnym gracze rezerw 
KKS-u zmierzyli się ze Zjednoczonymi Trzemeszno. Przedstawiciel 
klasy okręgowej z grupy drugiej okazał się bardziej wymagającym 
rywalem, ale i tak nie przeszkodziło to kaliskiej młodzieży w 
odniesieniu wyraźnego zwycięstwa 2:0. W kaliskim zespole na boisku 
występowali zawodnicy Akademii Piłkarskiej KKS Kalisz z roczników 
2005-2007. Szansę na przygotowania z pierwszym zespołem KKS-u 
otrzymało kilku piłkarzy, którzy jesienią występowali na boiskach 
piątej ligi. Od początku przygotowań trener pierwszej drużyny, Paweł 
Ozga przygląda się między innymi Franciszkowi Leśniewskiemu, 
Bartoszowi Mosiowi, Marcelowi Owczarkowi oraz Wojciechowi 
Karasiewiczowi.

MKS Kania Gostyń
W środę, 17 stycznia do treningów wrócili piłkarze 
Kani Gostyń. Trener Grzegorz Wosiak serwuje swoim 
podopiecznym niezwykle intensywne przygotowania 
do rundy rewanżowej. W inauguracyjnych zajęciach 
wzięło udział osiemnastu zawodników. W pierwszych 
zajęciach, które przeprowadzono na boisku ze sztuczną 
nawierzchnią Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu 

pojawili się w zdecydowanej większości gracze, którzy jesienią tworzyli 
kadrę piątoligowca z Gostynia. Z Kanią od początku trenuje niezwykle 
doświadczony Sebastian Fechner. Urodzony w Gostyniu, już ponad 
40-letni zawodnik ma na koncie występy między innymi w Wiśle 
Kraków, Lechii Gdańsk, Flocie Świnoujście czy Sandecji Nowy Sącz. 
Działacze klubu z Gostynia będą próbować w trakcie zimowej przerwy 
wzmocnić skład, ale wszystko wskazuje na to, że do rundy rewanżowej 
Kania przystąpi najprawdopodobniej w niezmienionym składzie. Przez 
pierwsze pięć tygodni okresu przygotowawczego drużyna Grzegorza 
Wosiaka będzie trenować cztery razy w tygodniu. Później odbywać 
się będą trzy jednostki treningowe. Zwieńczeniem pierwszych tygodni 
przygotowań będzie sobotni (3 lutego) mecz kontrolny z drugim 
zespołem Piasta Żmigród. W sumie podczas zimowych przygotowań 
Kania rozegra sześć sparingów. Oprócz wspomnianych rezerw Piasta 
Żmigród formę gostyńskich piłkarzy sprawdzą jeszcze: Promień 
Krzywiń (10 lutego), Kłos Zaniemyśl (17 lutego), MTS Pawłowice (24 
lutego), Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski (2 marca) oraz Stal Pleszew 
(9 marca).

ŚKS Warta Śrem
Z kolei 16 stycznia zimowy okres przygotowawczy 
rozpoczęli piłkarze liderującej, na półmetku zmagań 
na zapleczu czwartej ligi, Warty Śrem. Piłkarze 
lidera rozgrywek trenują cztery razy w tygodniu, a 
wraz z początkiem lutego rozpoczną cykl spotkań 

kontrolnych. Trener Michał Mocek zaplanował swoim podopiecznym 
rozegranie aż siedmiu sparingów. Pierwszym tegorocznym rywalem 
będą Winogrady Poznań, z którymi Warta zmierzy się w najbliższą 
sobotę w Śremie. Kolejnym sparingpartnerem Warty będzie Polonia 
Golina, z którą śremscy piłkarze zagrają 10 lutego. Następnie formę 
lidera grupy trzeciej piątej ligi sprawdzą: rezerwy Polonii Środa 
Wielkopolska (17 lutego), Kłos Zaniemyśl (25 lutego), Sparta Oborniki 
Wielkopolskie (27 lutego), Jarota Jarocin (3 marca) oraz Lider 
Swarzędz (9 marca). Pierwszy mecz o stawkę gracze Warty rozegrają 
16 marca przed własną publicznością z Pelikanem Grabów.

Do turnieju przystąpiły trzy re-
prezentacje szkół średnich z powiatu 
kępińskiego. W wyniku rywalizacji 
sportowej pierwsze miejsce zdobyła 
drużyna gospodarzy LO nr I w Kęp-
nie, pokonując ZSP nr 2 w Kępnie 4:3, 
a w spotkaniu z ZSP nr 1 w Kępnie ha-

19 stycznia w sali sportowej Liceum Ogólnokształcącego nr I w Kępnie odbyły się Mistrzo-
stwa Powiatu w Futsalu Szkół Ponadpodstawowych

Zwycięzcy ze „starego” ogólniaka
lowi piłkarze ze „starego ogólniaka” 
strzelili 4 bramki, tracąc jedną. Naj-
lepszym zawodnikiem został Mikołaj 
Fusek, a najlepszym bramkarzem Mi-
kołaj Lubojański. Obaj zawodnicy to 
reprezentanci LO nr I w Kępnie. To-
biasz Świtoń, reprezentant ZSP nr 2 w 

Kępnie, to najlepszy snajper turnieju. 
Pamiątkowy puchar, piłki do futsalu, 
dyplomy i upominki dla najlepszych 
zawodników w imieniu starosty Kę-
pińskiego Roberta Kieruzala wrę-
czyła dyrektor LO nr I w Kępnie Da-
nuta Stefańska.                    Oprac. m

20 stycznia br. w klubie Taekwon-
-do SKT Niedźwiedź przedpołudnie 
upłynęło pod znakiem seminarium 
bokserskiego.

W klubie goszczono medalistę 
olimpijskiego, wieloletniego trenera 
kadry Polski w boksie – Wojciecha 
Bartnika.

Była to świetna okazja do pod-
szlifowania pracy rąk i nóg, popra-
wienia techniki czy posłuchania cie-
kawych opowieści ze świata sportów 
walki. Podczas wydarzenia nie zabra-
kło też autografów, wspólnych zdjęć 
oraz możliwości zobaczenia na wła-

Seminarium bokserskie z udziałem Wojciecha Bartnika w klubie Taekwon-do SKT Niedźwiedź

Trening z mistrzem
sne oczy medalu olimpijskiego.

- Takie seminaria z ciekawymi 
sportowcami organizujemy kilka 
razy w roku, gościliśmy już m.in. 
Andrzeja Gołotę, Łukasza Jarosza, 
Przemysława Saletę czy Marcina 
Różalskiego. Te spotkania są dar-
mowe dla członków klubu. Staramy 
się, aby seminaria były stricte tech-
niczne, aby można było podszkolić 
się i podpatrzeć triki od mistrzów. Te 
wydarzenia cieszą się sporym zainte-
resowaniem. Od tego roku szkolne-
go w Kępnie mamy sekcję bokserską, 
prowadzoną przez kwalifikowanego 

trenera, dlatego seminarium odbyło 
się z Wojciechem Bartnikiem – mówi 
trener Taekwon-do SKT Niedźwiedź 
Andrzej Zmyślony. - Dla uczestni-
ków każda taka wizyta kogoś uzna-
nego w świecie sportu jest ogrom-
ną motywacją. Goście mówią też o 
trudach, kontuzjach i innych kwe-
stiach, które zdarzają się w sporcie 
i trzeba mieć tego świadomość, więc 
dla młodych jest to świetna lekcja ży-
cia – dodaje.

W lutym odbędzie się kolejne se-
minarium, tym razem z zakresu kick-
boxingu.  		        KR

Runda wiosenna w drugiej lidze 
rozpocznie się 23 lutego. Walczą-
cy o awans na zaplecze ekstraklasy 
piłkarze KKS-u Kalisz rozegrali w 
minionym tygodniu dwa mecze kon-
trolne. Wicelider drugiej ligi przegrał 
pojedynki z Zawiszą Bydgoszcz (1:2) 
i Radunią Stężyca (2:3), ale w klubie 
z Wału Matejki nikt nie robi z tego 
większej tragedii. Sztab i gracze 
skupiają się na ciężkiej pracy i ewen-
tualnych wzmocnieniach. Kaliski 
klub poinformował już o pierwszych 
transferach. Do KKS-u z Motoru Lu-
blin wraca Jakub Staszak, a linię po-
mocy wzmocnił dodatkowo Michał 
Bednarski z Arki Gdynia.

Piłka nożna >>> Piłkarska wiosna tuż, tuż. Po mocnej pracy zespoły z regionu grają co 
tydzień mecze kontrolne. Nie inaczej było podczas minionego weekendu

Przygotowania drużyn z regionu ruszyły
Za nieco ponad tydzień na ligowe boiska wrócą zespoły występujące w PKO Ekstraklasie. Jednak 
zespoły z niższych lig oraz klas rozgrywkowych na inaugurację rozgrywek jeszcze muszą pocze-
kać. Nie znaczy to, że piłkarze nic nie robią. Drużyny z niższych szczebli rozgrywkowych wchodzą 
w kolejną fazę przygotowań do spotkań rewanżowych obecnego sezonu. Podczas ostatniego tygo-
dnia odbyło się sporo spotkań kontrolnych z udziałem zespołów występujących w strefie kaliskiej.

Pierwszy mecz kontrolny ma za 
sobą trzecioligowiec z Nowych Skal-
mierzyc. Pogoń na pierwszy tegorocz-
ny sprawdzian udała się do Leszna. 
Czwartoligowa Polonia okazała się 
wymagającym przeciwnikiem, bo-
wiem trzecioligowiec z Nowych Skal-
mierzyc przegrał w Lesznie 0:2. Coraz 
szerszą ławą do gry w meczach kon-
trolnych przystępują czwartoligowcy z 
Wielkopolski. Polonia 1908 Marcinki 
Kępno, po ubiegłotygodniowej poraż-
ce z Zefką Kobyla Góra, zmierzyła się 
tym razem ze Startem Namysłów. Re-
prezentant Opolskiej Klasy Okręgo-
wej okazał się wyraźnie lepszy, ogry-
wając kępnian 4:1. Autorem jedynej 

bramki dla kępnian okazał się Borys 
Wawrzyniak.                                 BAS

Wyniki ciekawszych sparingów
Radunia Stężyca – KKS Kalisz ..................– 3:2
Polonia Leszno – Pogoń Nowe S. .............– 2:0
Astra Krotoszyn – Biały Orzeł Koźmin ......– 2:0
Jarota Jarocin – Centra Ostrów ................– 3:0
KKS Kalisz – Zawisza Bydgoszcz ..............– 1:2
Polonia Kępno – Start Namysłów .............– 1:4
LKS Jankowy – Prosna Wieruszów ...........– 0:0
KKS II Kalisz – Zjednoczeni Trzemeszno ...– 2:0
Orzeł Mroczeń – KP Słupia ......................– 3:1
LKS Gołuchów – Warta II Sieradz .............– 3:1
Stal Pleszew – SMS Ślesin ........................– 2:3
Jarota Jarocin – LKS Gołuchów ................– 0:0
Victoria Ostrzeszów – Odolanovia ............– 4:2
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Od lat myślałem o wyjeździe na 
Wyspy Owcze. Zafascynowany by-
łem dodatkowo opowieściami o tej 
baśniowej krainie przez nieodżało-
wanej pamięci Ludwika Biegasika – 
kępnianina, trenera kadry narodowej 
i m.in. szczypiornistek Mistrza Polski 
– Ruchu Chorzów, który ze wszyst-
kich swoich zagranicznych eskapad 
najbardziej wspominał pobyt na tej 
wyspie przy okazji meczu pucharo-
wego jego zawodniczek. Archipelag, 
który znajduje się na północnym 
Atlantyku, składa się z 18 wysp, które 
są uznawane za szczególnie i wyjąt-
kowo krajobrazowe na naszej plane-
cie. Wyspy Owcze leżą między Wiel-
ką Brytanią, Islandią a Norwegią. 
Pierwsi mieszkańcy pojawili się tutaj 
już w VII wieku. Około 100 lat póź-
niej terytorium to zajęli Wikngowie. 
Na wulkanicznych obszarach lądu na 
co dzień żyją 52 tysiące ludzi i pra-
wie dwa razy więcej owiec, z nama-
calną obecnością mitycznych elfów i 
hobbitów. Wyjątkowość tego regionu 
jest źródłem wielu  legend, a jedna 
z nich głosi, iż archipelag powstał z 
brudu pozostałego pod paznokciami 
Boga, który zebrał się przy tworze-
niu świata... Po takiej rekomendacji, 
ostatecznie udaliśmy się w podróż w 
ten zakątek świata na spotkanie z nie-
poskromioną naturą, autentycznością 
życia wyspiarskiego oraz zapierają-
cymi dech w piersiach widokami. Dla 
nas  wyjazd miał ponadto dodatkowy  
wymiar czysto sportowy. Taka możli-
wość nadarzyła się przy okazji meczu 
eliminacyjnego Mistrzostw Europy 
2024 naszej reprezentacji z kadrą Fa-
rerów, rozegranego w stolicy kraju, 

Torshavn. Organizatorami wyprawy 
byli znani dziennikarze i podróżnicy, 
Łukasz Łach – założyciel Klubu Mi-
łośników Wysp Owczych, współau-
tor przewodnika turystyczno-kultu-
rowego po archipelagu oraz Marcin 
Michalski – pasjonat archipelagu, 
współautor książki „81:1. Opowieści 
z Wysp Owczych”, znawca i historyk 
sportu, jak również autor fanpage’a 
„Piłka nożna na Wyspach Owczych”. 
Lepiej nie mogliśmy trafić!  

Marcin, jak mało kto, pokazał  
nam i opowiedział o wszystkim, co 
jest związane z farerską krainą, o jej 
historii, mieszkańcach, przyrodzie,  
sporcie – oczywiście z futbolem na 

Jarosław Pawlak opisuje swoją wyjątkową podróż ze znajomymi z Kępna na Wyspy Owcze, połączoną z kibicowaniem reprezentacji Polski

Nasi na bajkowych Wyspach Owczych
czele. Na wyspy polecieliśmy lotem 
z Poznania via Kopenhaga liniami 
Atlantic Airways, których to farer-
ska załoga jest wyspecjalizowana 
pod kątem lądowania na lotnisku w 
Vagar. Na Wyspach Owczych panują 
trudne warunki atmosferyczne. Dla 
przykładu październik, w którym 
wybraliśmy się na mec,z to miesiąc, 
gdy obszar jest nawiedzany przez 
sztormy, silne wiatry i obfite deszcze. 
Nasz lot, poza małymi turbulencjami, 
odbył się bez żadnych komplikacji i 
tym samym szczęśliwie dotarliśmy 
na miejsce, gdzie powitał nas deszcz 
oraz porywisty wiatr. Pogoda nie była 
łaskawa, ale wszystko to wynagra-
dzał niesamowity widok monstrual-
nych gór po sam horyzont. Udaliśmy 
się do Eysturland Lodge w Klaksvi-
ku, gdzie zakwaterowaliśmy się w  
wynajętym dla nas uroczym domku, 
z którego okien rozpościerał  się prze-
piękny widok na okolice. Oczywi-
ście, na „dzień dobry” zaliczyliśmy 
pierwszy z miejscowych stadionów. 
W sumie w czasie naszego 5-dnio-
wego pobytu, odwiedziliśmy ich pięt-
naście. Mogliśmy również  na tych 
obiektach pograć, bowiem piłki leżą 
tu bezpańsko pozostawione na płycie 
boiska, tak jakby przed chwilą zakoń-
czył sie trening miejscowej drużyny. 
Nawet stadion narodowy jest dostęp-
ny, można wejść i pograć, jedyna chy-
ba taka atrakcja na świecie. Stadiony, 
jak i budynki klubowe, są otwarte i 
można je zwiedzać. Nikomu nawet 
przez myśl nie przejdzie, aby cokol-
wiek zniszczyć czy przywłaszczyć. 
Wszystkie obiekty sportowe, mimo że 
są kameralne, są super nowoczesne, 

ze sztuczną murawą i oświetleniem. 
Na domiar tego usytuowane są w tle 
przepięknych krajobrazów otaczają-
cych wzgórz i Atlantyku. Oficjalnym 
sportem numer jeden na wyspach są 
wyścigi łodzi wiosłowych, pochodzą-
ce z zamierzchłych czasów Wikin-
gów. Wielką popularnością cieszy się 
piłka ręczna, która stale się rozwija 
i odnosi sukcesy. Farerzy to wyjąt-
kowi ludzie, kochają sport, ale piłkę 
nożną przede wszystkim. Na tym 
małym archipelagu mają swoją ligę 
nazywaną Effodeildin i trzy pozio-
my rozgrywek – ekstraklasę, drugą 
i trzecią ligę, w sumie ponad 20 klu-
bów piłkarskich.  Większość piłkarzy 

i reprezentantów kraju na co dzień 
pracuje jako urzędnicy, nauczyciele, 
elektrycy, stolarze oraz w branżach 
związanych z rybołówstwem, jednym 
słowem – wszystkie grupy społeczne. 
Co szósty mieszkaniec tegoż kraju 
jest piłkarzem. Statystycznie w każ-
dej rodzinie jest ligowy piłkarz lub re-
prezentant kraju. Zdecydowana więk-
szość mieszkańców wysp nie używa 
kluczy i nie zamyka domostw, co i 
nam w trakcie naszego pobytu weszło 
w zwyczaj. Samochody stoją otwarte, 
często pozostawione pod domem czy 
sklepem z kluczykami w stacyjce. 
Nie istnieje coś takiego, jak kradzieże 
czy morderstwa, praktycznie prze-
stępczość jest tu słowem nieznanym. 
Na wyspach nie ma fotoradarów, ani 
żadnej techniki inwigilacji społe-
czeństwa. Policjanci wyjeżdżają więc 
wyłącznie do wykroczeń drogowych, 
których jest bardzo mało. Znajduje się 
tu, co prawda, areszt  śledczy, który 
może pomieścić maksymalnie czter-
nastu osadzonych. Należy nadmienić, 
iż Wyspy Owcze są pod jurysdykcją 
Danii i tym samym to właśnie ona 
dzierży także władzę sądowniczą. 
Trudno o bardziej bezpieczne miejsce 
w Europie. Ryzyko utraty zdrowia na 
archipelagu jest minimalne, brak za-
grożeń epidemiologicznych, powie-
trze zaś uchodzi tu za najczystsze w 
Europie. Wyspiarze potrafią zadbać 
o promocję swojej małej ojczyzny, 
czego dowiedli w kilku spektakular-
nych kampaniach. Trudno zatem, aby 
nie wykorzystali wyjątkowej okazji 
na pokazanie swoich pięknych, farer-
skich plenerów i krajobrazów podczas 
nagrywania kultowych filmów, m.in. 
o „Jamesie Bondzie”, czy też super-
produkcji Disneyowskich o „Przygo-
dach Piotrusia Pana” oraz „Nibylan-
dii”, przedstawiającej krainę marzeń 
i wyobraźni. 

Kilka dni pozostałe do meczu 
wykorzystaliśmy na zwiedzanie tej 
baśniowej krainy i kolejno odwiedzi-
liśmy ikoniczne dla Wysp Owczych 
miejsca. Archipelag zwiedzaliśmy 
samochodem. Górskie serpentyny, 
cudowne widoki, wszędobylskie 
owce i długie tunele, umieszczone 
około stu metrów pod oceanem, z 
pierwszym na świecie rondem pod 
dnem morskim, dostarczyły nam 
wielu wrażeń. Odwiedziliśmy osza-
łamiające swoim pięknem północne 
rubieże wysp Eysturoy i Stremoy. To 
przede wszystkim raj dla miłośników 
krajobrazów, ale i miejsca z ciekawą 
oraz bogatą historią. Saksun, gdzie 
pokonaliśmy część najpopularniej-
szej trasy trekkingowej. Po drodze 
mogliśmy podziwiać piękną osadę po-
łożoną nad laguną Pollurin z charak-
terystycznymi na archipelagu domami 
z dachami krytymi trawą, umiejsco-
wionymi wśród stromych zboczy. 
W tym miejscu poczuliśmy klimat 
Disneyowskich filmów, bowiem wi-
doki rozpaliły naszą wyobraźnię, a 
kawa zaserwowana  przez Marcina z 
naszego podróżnego busa smakowała 
wyjątkowo. Następnie udaliśmy się do 
Eidi. Położona nad oceanem miejsco-
wość słynie z najpiękniej położone-
go boiska świata. Odbywają sie tutaj 
mecze lokalnej, amatorskiej drużyny 
piłkarskiej. Na terenie stadionu nie ma 
zbyt wielu miejsc dla kibiców, którzy 

mecze oglądają z górskich zboczy. Po-
nadto bardzo często zdarza się, że pił-
ki wpadają do Oceanu Atlantyckiego. 
Przy silnym wietrze piłka płata figle, 
mieliśmy problem, aby wykopnąć pił-
kę z linii bramkowej do 16-stki! 

Odwiedziliśmy jedną z najpięk-
niejszych osad na archipelagu Gjogv, 
na którym znajduje się naturalny port 
z monumentalnym nieopodal klifem. 
Miejscowość ta liczy zaledwie 50 
mieszkańców, przyciąga surowymi 
plenerami, w których wody oceanu 

uderzają z ogromną siłą o zbocza gór 
i skaliste urwiska. Wielkie wrażenie 
zrobiły na nas widoki na bezkres 
oceanu oraz klify mierzące ponad 
700 metrów. Na pewno w pamięci 
pozostanie rejs szybką łodzią moto-
rową, napędzaną przez sześćset me-
chanicznych rumaków typu RIB, na 
wyspę Nolsoy po falach Atlantyku z 
prędkością 120 km/h, wzdłuż wyso-
kich pionowych klifów, podziwiane 
po drodze wyskakujące synchronicz-
nie na powierzchnie orki oraz wizyta 
w morskich jaskiniach. W wieczór 
poprzedzający mecz eliminacyjny 
czekała nas nie lada przyjemna nie-
spodzianka, zaaranżowana przez na-
szych opiekunów, Marcina i Łukasza. 
Wybraliśmy się w stolicy kraju Tor-
shavn do lokalnego pubu Landskrona 
Sports na spotkanie z byłymi zawod-
nikami polskimi, którzy jako pierw-
si spośród innych obcokrajowców 
triumfowali w tamtejszej  lidze, m.in. 
z Piotrem Krakowskim – byłym 
piłkarzem Lecha Poznań, Andrze-
jem Packiem – Zagłębie Wałbrzych, 
Waldemarem Nowickim – Zagłębie 
Wałbrzych, Dariuszem Płaczkiewi-
czem – Miedż Legnica i Tomaszem 
Przybylskim – Flota Świnoujście, a 
także  drugim trenerem reprezentacji 
Wysp Owczych – Eli Hentze – oraz 
z legendą futbolu farerskiego bram-
karzem Jensem Martinem Knud-
senem,  który to dzięki czapce z 
pomponem został najbardziej rozpo-
znawalnym piłkarzem wysp. Piłkarze 
znad Wisły mają szczególne miejsce 
w historii farerskiego futbolu i cie-
szą się wielkim szacunkiem, o czym 
mogliśmy się osobiście przekonać 
podczas tego sympatycznego spotka-
nia. Ponadto Polacy są najliczniejszą 
nieskandynawską mniejszością na 
Wyspach Owczych. To również bar-
dzo tu cenieni pracownicy, około 300 
osób dojeżdża tutaj na prace kontrak-
towe. Na stałe mieszka tu 100 pol-
skich imigrantów. Jedną z najbardziej 
rozpoznawalnych osób na archipela-
gu jest nasza rodaczka, najsłynniej-
sza Polka w tamtym rejonie, znana z 
programu Martyny Wojciechowskiej 
„Kobieta na krańcu świata” – Sabi-
na Poulsen, pochodząca z Odola-
nowa, która na wyspy przyjechała 
bez mała 18 lat temu. Można rzec, 
iż jest tu nieformalną ambasadorką 
naszego kraju. Z Sabiną spotkaliśmy 

się na pogawędkę krótko przed me-
czem reprezentacji, gdy udawała się 
na konferencję prasową z udziałem 
trenera Michała Probierza, podczas 
której była tłumaczem. Na dwie go-
dziny przed pierwszym gwizdkiem 
sędziego około 1000 naszych kibiców 
było już pod stadionem narodowym 
w Torshvan ze śpiewem i wiarą w 
zwycięstwo. W czwartkowy wieczór 
stadion jednak nie pękał w szwach. 
Na miejscowym obiekcie, mogącym 
pomieścić 6 tysięcy kibiców, w trak-

cie meczu pojawiło się w sumie  za-
ledwie około 4 tysięcy fanów. Sporo 
kibiców z archipelagu zaczęło zwra-
cać bilety, ponieważ byli zawiedzeni 
faktem, że napastnik FC Barcelony 
– Robert Lewndowski – nie zagra z 
powodu kontuzji. Mecz z Wyspami 
Owczymi przebiegł reprezentantom 
Polski po ich myśli. W swoim trener-
skim debiucie M. Probierz odniósł 
z reprezentacją pewne zwycięstwo 
nad Farerami po bramkach S. Szy-
mańskiego i A. Buksy. Zwycięstwo 
naszych orłów było ważne dla układu 
grupy i zachowania naszych  szans 
na awans. Choć byliśmy faworytem 
spotkania, to wszyscy pamiętaliśmy 
ciężką przeprawę z reprezentacją Fa-
rerów w pierwszym meczu na Stadio-
nie Narodowym w Warszawie. Mimo 
że Farerzy jeszcze nie wygrali meczu 
w tych eliminacjach, to jednak na 
swoim terenie zawsze są groźni.   

Po zakończonym spotkaniu miej-
scowi fani, barwnie ubrani, z wyma-
lowanymi twarzami, m.in. z naszymi 
kibicami udali się do pobliskich pu-
bów skosztować wspólnie farerskiego 
piwa. Powodów do smutku nie było. 
Nie wygraliśmy dzisiaj, uczynimy 
to jutro! Taki to farerski stosunek do 
życia. Reprezentacja, w której wciąż 
grają amatorzy, udowadnia, że Fa-
rerzy to nie frajerzy i nie są chłop-
cami do bicia. Przekonały się o tym 
boleśnie inne reprezentacje, m.in. 
Austriacy,  przegrywając z wyspia-
rzami 1:0, dwukrotnie Grecy – 2:1 i 
1:0 oraz Turcy – 2:1! Ponadto ostatnio 
rewelacją w Europie jest zespół KL 
Klaksvik i jego historyczny awans 
oraz  występy w fazie grupowej Ligi 
Konferencji jako pierwszej drużyny z 
Wysp Owczych. Farerowie pokazali, 
że w futbolu liczą się jeszcze takie 
wartości, jak charakter, waleczność  i 
pasja, a niekoniecznie kasa!  

Mieszkańcy Wysp Owczych to 
wspaniali,  gościnni i charakterni po-
tomkowie Wikingów. Wyspy Owcze 
to przepiękne miejsce, pełne magii, 
według National Geographic Trave-
ler nazwane „najpiękniejszym zakąt-
kiem świata”. Można tu poczuć się 
jak w bajkowej krainie i tym samym 
potwierdzić z całą świadomością, iż 
Narnia czy Nibylandia to nie tylko 
reżyserska narracja kinowych hitów, 
to nie fikcja, te miejsca naprawdę ist-
nieją!                       Jarosław Pawlak

Uczestnicy wyprawy na Wyspy Owcze (trzeci od lewej - Łukasz Mikoś, drugi od prawej 
- Jarosław Pawlak, klęczy - Łukasz Kurczowa, w czapeczce - bramkarz Jens Martin Knudsen)

W czasie meczu piłkarskiego Wyspy Owcze-Polska (od 
lewej: Marcin Michalski, Sabina Poulsen i Jarosław Pawlak)
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
styczeń 2024, nr 5 (1427)

28 stycznia br. w gminie Bralin za-
grał 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Po raz kolejny udało 
się pobić rekord sprzed roku. Ostatecz-

W gminie Bralin zagrał 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Kolorowy finał WOŚP w Bralinie

21 stycznia br. w Sanktuarium 
Maryjnym na Pólku pod Bralinem 
odbył się koncert kolęd pn. „Ja lubię 
– świątecznie” w wykonaniu Olgi 
Szomańskiej. Wspólnie z artystką 

Koncert kolęd pn. „Ja lubię – świątecznie” w wykonaniu 
Olgi Szomańskiej  w Sanktuarium Maryjnym na Pólku pod 
Bralinem

Kolędowo na Pólku

piękne polskie kolędy wyśpiewała 
zgromadzona w uroczym kościółku 
publiczność. Koncertowi towarzyszył 
występ Chóru Powiatowego CON 
BRIO. 	                            Oprac. KR

Olga Szomańska 
zaśpiewała kolędy

Zasłuchana publiczność

ny wynik tegorocznego finału jest nie-
samowity. Kwota, którą zebrano dzięki 
wielkiej otwartości serc mieszkańców 
gminy Bralin, to 82.165,70 zł. 

32. finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w gminie Bralin roz-
łożony został na dwa dni. W sobotę, 
27 stycznia br., już od godziny 9.00, 
w Hali Sportowej w Bralinie odbywał 
się turniej piłkarski dzieci. Następnie 
od godziny 17.00 odbywały się licy-
tacje przedmiotów, które udało się 
pozyskać na aukcje członkom braliń-
skiego sztabu. Blisko 150 przedmio-

tów, które stały się częścią licytacji, 
cieszyło się niezwykłym zaintereso-
waniem i po 7 godzinach wszystkie 
wystawione przedmioty zostały zli-
cytowane, a pieniądze, które udało 
się pozyskać w ten sposób, zasiliły 
tegoroczny cel zbiórki. W tym roku 
Wielka Orkiestra zbierała i ciągle 
zbiera pieniądze na odbudowę płuc 
Polaków po pandemii. 

W niedzielę, w dniu finału, sztab 
braliński grał z wielkim zaangażo-
waniem. 30 wolontariuszy kwe-
stowało na ulicach, placach, przed 
kościołami oraz we wszystkich do-
stępnych miejscach publicznych. 
W puszkach wolontariuszy ofiaro-
dawcy umieścili ponad 40 tysięcy 
złotych. 

Dodatkowo, przez kilka godzin 
po drogach sołectw przemiesz-
czał się BUS WOŚP, docierając do 
wszystkich zakątków gminy Bra-
lin. - Cieszymy się, że ta inicjatywa 
w ramach finału orkiestry cieszy 
się zainteresowaniem i, co najważ-
niejsze, że dzięki niej docieramy 
do wszystkich mieszkańców, chcą-

cych wesprzeć finałową zbiórkę – 
podkreśla szef bralińskiego Sztabu 
WOŚP, Karol Wanzek.

W tym roku sztab w Bralinie 
zorganizował szereg imprez to-
warzyszących, takich jak: turniej 
siatkówki rozegrany w sali gimna-
stycznej w Nowej Wsi Książęcej, 
turniej tenisa stołowego rozegrany 
w sali Domu Ludowego w Mnicho-

wicach, turniej szachowy rozegrany 
w Szkole Podstawowej w Bralinie 
oraz zorganizowano orkiestrowe 
granie z OSP i KGW w Chojęcinie. 

Dzień zakończył się koncertem, w 
ramach którego na scenie swoje ta-
lenty zaprezentowali przedstawicie-
le wszystkich pokoleń mieszkańców 
gminy Bralin.   

- Dziękuję bardzo wszystkim, 

którzy zaangażowali się w organi-
zację tych wydarzeń. Bez was ten 
finał na pewno nie byłby tak udany 
i tak kolorowy. W szczególny spo-
sób chciałem podziękować Gminie 
Bralin, która zawsze w niezwykle 
życzliwy sposób podchodzi do or-
ganizacji finału i wspiera nas we 
wszelkich działaniach –  podsumo-
wał K. Wanzek. 

32. Finał WOŚP w Bralinie za-
kończył się o godzinie 20.00 wyjąt-
kowym światełkiem do nieba, które 
można było oglądać w internecie, 
a także bezpośrednio na żywo na 
terenie przyległym do Hali Spor-
towej w Bralinie, gdzie mieścił się 
sztab i trwały główne wydarzenia 
tego finału. - W tym miejscu dzię-
kuję jednostkom OSP z terenu gmi-
ny Bralin, które uświetniły swoją 
obecnością to wydarzenie. Serdecz-
nie dziękuję też wszystkim osobom, 
które włączyły się w 32. Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Organizatorom, darczyńcom, 
wolontariuszom oraz wszystkim, 

którzy postanowili wesprzeć 32. Fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, mówię wielkie DZIĘKU-
JĘ! Jesteście wspaniali – dodał szef 
Sztabu WOŚP w Bralinie.

Oprac. KR

Braliński sztab 
dziękuje za cały finał

Orkiestrowe granie w Chojęcinie

W Turnieju Tenisa Stołowego udział 
wzięło ponad 20 uczestników

Pokaz grupy 
akrobatycznej z SP Bralin

Pamiątkowe zdjęcie uczestniów 
orkiestrowego grania w Chojęcinie
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Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 

redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i 

być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...

G£OS TRZCINICY
styczeń 2024, nr 5 (1323)

W organizację święta babci i 
dziadka włączyli się rodzice przed-
szkolaków. Dzieci z Publicznego 
Przedszkola Samorządowego w La-
skach przygotowały pod kierunkiem 

14 stycznia 2024 r. w Aniołce 
Pierwszej odbyło się zebranie sprawoz-
dawcze OSP. Wszystkich obecnych 
powitał prezes dh Dawid Aleksandro-

Przez całe pierwsze półrocze 
roku szkolnego 2023/24 uczniowie 
uczyli się tworzenia notatek graficz-
nych. Pracowali w grupie projekto-
wej pod czujnym okiem koordynato-
ra projektu, nauczyciela matematyki 
– Mileny Sikory. Poznali technikę 
pracy z notatką, uczyli się podstaw  
notowania, zapoznali się z układem 
graficznym, znacznikami, pismem, 
strzałkami. Pracowali także nad do-
borem odpowiedniego układu gra-
ficznego tworzonych notatek. Dzię-
ki środkom finansowym z projektu 
zakupione zostały m.in. flipchart i 
specjalistyczne pisaki do notowania 
graficznego. Notowanie stało się ła-
twiejsze i przyjemniejsze. Stworzo-
ne w trakcie działań projektowych 
notatki zostały wykorzystane na 
różnych lekcjach matematyki w kla-
sach IV-VIII w ciągu całego półrocza 
szkolnego, m.in. przeprowadzone 
zostały  lekcje otwarte w klasie IV i 
VII z użyciem tychże notatek. Reali-
zowane działania projektowe podsu-
mowano podczas lekcji otwartej, na 
którą zaproszony został wójt gminy 
Trzcinica Grzegorz Hadzik oraz 

Planowane uroczystości i spotkania w zakresie działalności 
kulturalnej i integracyjnej: 

21 stycznia – Spotkanie Noworoczne ZERiI Trzcinica,
27 stycznia –  Jubileusz 60-lecia KGW Piotrówka,

27 stycznia – Spotkanie noworoczne Stowarzyszenia „Przyszłość”,
10 lutego – Biesiada Karnawałowa w Pomianach,

11 lutego – Bal Karnawałowy dla dzieci w Smardzach,
W marcu poszczególne KGW gminy Trzcinica organizować będą Dni Kobiet,

16 marca – Gminne Śniadanie Wielkanocne w Smardzach,
17 marca – Turniej Wiedzy Pożarniczej w Smardzach,
13 kwietnia – 10-lecie Stowarzyszenia „Przyszłość”,

5 maja – Przejazd wozów strażackich,
11 maja – 20-lecie TPL „Lukus”,
18 maja – 95-lecie OSP Laski,

25 maja – Gminny Dzień Matki w Pomianach,
1 czerwca – Festyn Rodzinny w Wodzicznej,
8 czerwca – Dzień Matki – PZERiI Trzcinica,

9czerwca – Zawody sportowo-pożarnicze w Laskach,
15 czerwca – Festyn Rodzinny w Smardzach,

22 czerwca – Festyn w Laskach,
6 lipca – Festyn w Piotrówce,

14 lipca – Festyn, Turniej Siatkówki Plażowej w Kuźnicy Trzcińskiej,
20 lipca – Biesiada Trzcinicka,

31 sierpnia – Święto Plonów w Laskach,
7 września – Dożynki Powiatowo-Gminne w Trzcinicy,

15 września – Bieg Uliczny,
5 lub 6 października  50-lecie ZERiI Trzcinica,

6 grudnia – Spotkanie opłatkowe w Wodzicznej,
7 grudnia – Gminne Spotkanie Opłatkowe w Trzcinicy,

8 grudnia – Spotkanie Mikołajkowe w Wodzicznej
W trakcie roku mogą pojawić się jeszcze dodatkowe spotkania.

18 stycznia 2024 r. w Domu Ludowym w Laskach PPS w Laskach zorganizowało Dzień 
Babci i Dziadka

Babcie i dziadkowie świętowali
swoich opiekunów program arty-
styczny. Podczas spotkania obecni 
byli: wójt gminy Trzcinica Grzegorz 
Hadzik oraz sekretarz gminy Rena-
ta Ciemny, którzy na ręce dyrektor 

Zespołu Szkół w Laskach Hanny 
Smyrek złożyli podziękowania za 
przygotowanie uroczystości, a dzieci 
nagrodzili słodkim upominkiem.

Oprac. m

Zebranie sprawozdawcze OSP Aniołka Pierwsza

Zebranie w Aniołce
wicz. W trakcie zebrania przedstawio-
no sprawozdania z działalności oraz 
finansowe. Omówiono także plany i 
zamierzenia na 2024 r.            Oprac. m

W trakcie zebrania 
sprawozdawczego

W Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Laskach zakończył 
się grantowy projekt mPotęgi fundacji mBanku pt. „Baw 
się notatkami graficznymi z matmy, a zobaczysz jaki ten 
przedmiot łatwy”, skierowany do uczniów klas VII-VIII. To 
już czwarty projekt matematyczny realizowany w szkole 
przy wsparciu tej fundacji

Podsumowanie 
matematycznego projektu

dyrektor Zespołu Szkół w Laskach 
Hanna Smyrek. Uczniowie biorący 
udział w projekcie stworzyli na po-
trzeby tej lekcji notatki z pól figur 
płaskich. Wszyscy uczniowie pra-
cowali metodą stacji zadaniowych i 
uzupełniali notatki stworzone przez 
koleżanki. Na końcu autorki swo-
ich projektów omówiły rozwiązania 
przed klasą tak, aby każda drużyna 
mogła sprawdzić swoje rozwiązania, 
a wszyscy podzielić się swoimi uwa-
gami. 

Była to cenna okazja do tego, aby 
uczestniczki projektu mogły opowie-
dzieć o swoich wrażeniach i odnieść 
się do zdobytych doświadczeń w no-
towaniu graficznym. Klasa nagrodzi-
ła wysiłek swoich koleżanek brawa-
mi, a wójt razem z dyrektor wręczyli 
nagrody, dyplom oraz pamiątkowe 
breloki z nazwą projektu. Całość pro-
jektu zwieńczyła wspólna publikacja 
wydanych dzieł, powstał zbiór nota-
tek graficznych z matematyki, które 
niejednokrotnie wykorzystamy na 
lekcjach matematyki. Koordynato-
rem projektu była M. Sikora. 

Oprac. m

Organizatorzy i laureaci konkursu

11 stycznia 2024 r. odbyło się spotkanie sołtysów, przewodniczących Kół Gospodyń Wiej-
skich, prezesów stowarzyszeń, Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów oraz przedsta-
wicieli zespołów szkół, żłobka i bibliotek gminy Trzcinica

Zaplanowano wydarzenia na 2024 rok
Wójt gminy Grzegorz Hadzik 

podziękował wszystkim obecnym za 
podjęte działania i inicjatywy w 2023 
r., pogratulował osiągnięć i zaanga-
żowania oraz życzył wielu sukcesów 
i realizacji zamierzeń w 2024 r. 

Życzenia i podziękowania zło-
żyli także obecni w trakcie spotka-
nia sekretarz gminy Renata Ciem-
ny i przewodniczący Rady Gminy 
Zdzisław Mikołajczyk. Podczas 
wydarzenia przekazane zostały 

informacje na temat planowanych 
inwestycji i działań w 2024 r. w po-
szczególnych sołectwach. Ustalo-
no również kalendarz uroczystości 
gminnych i lokalnych. 

Oprac. m
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W tanecznej imprezie bardzo 
licznie wzięli udział dziadkowie i 
babcie, a także rodzice z dziećmi. 
Zaproszenie przyjęła również wójt 
gminy Baranów Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek oraz przewodniczą-
cy Rady Gminy Marian Kremer. 
Występ małych artystów był nie-
zwykłym przeżyciem i przyniósł 
wiele radości zaproszonym gościom, 
o czym świadczyły gromkie brawa. 

Mecz siatkówki wyróżnia się uro-
kliwą specyfiką. Procedura przed- i 
pomeczowa, wszechobecny duch fair 
play, dżentelmeńska widownia – to 
wszystko sprawia, że w siatkówce 
można się zakochać. To jednak rów-
nież najtrudniejsza z gier zespoło-
wych. Niespodzianie od pewnego 
czasu można w Baranowie oglądać 
ligową siatkówkę „na żywo”, bowiem 
w hali sportowej toczą trzecioligowe 
boje zawodnicy „Czarnych” Kępno. 
Mistrzostwa rozegrane w Łęce Mro-
czeńskiej poprowadził jako sędzia 
główny prezes tego klubu. Adam 
Kłodnicki cierpliwie edukował mło-
dych siatkarzy i siatkarki, tłumaczył 

Młodzi sportowcy z gminy Baranów kochają siatkówkę, o czym przekonaliśmy się na wła-
sne oczy w trakcie Mistrzostw Gminy, rozegranych 23 stycznia br. w Łęce Mroczeńskiej w 
ramach XXV Igrzysk Młodzieży Szkolnej (r. 2009/2010). Mistrzostwa zgromadziły na star-
cie blisko 50 adeptów i adeptek ulubionej przez Polaków zespołowej gry sportowej

Siatkówka da się lubić
i obiektywnie rozstrzygał w sytu-
acjach spornych. 

W turnieju dziewcząt mecze eli-
minacyjne były bardzo zacięte i koń-
czyły się tie-breakiem: Łęka-Mro-
czeńska – Baranów 1:2 (24:26, 25:21, 
12:15); Donaborów – Baranów 2:1 
(25;23, 19:25, 16:14). Bardzo dzielnie 
spisały się w tym turnieju gospodynie 
i jednocześnie debiutantki, czyli siat-
karki Pawła Walczaka z Łęki Mro-
czeńskiej. W finale siatkarki Urszuli 
Kurek z Donaborowa wygrały 2:0 z 
rywalkami z Baranowa, podopiecz-
nymi Joanny Durlej. 

Turniej chłopców wygrał w cu-
glach team Jarosława Kupczaka ze 

Słupi pod Kępnem, który pokonał 2:0 
zespół Jacka Klyty z Baranowa. Na-
stępnego dnia słupianie wywalczyli 
trzecie miejsce w Mistrzostwach Po-
wiatu Kępińskiego. 

Najlepszą siatkarką została Ni-
kola Kokot z Donaborowa, a najlep-
szym siatkarzem – Euzebiusz Fojtar 
ze Słupi. Piękne nagrody – puchary, 
dyplomy i statuetki – ufundowane 
przez wójt, wręczyła dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Łęce Mroczeńskiej 
Justyna Tomaszek-Malinowska. 
Prywatnie – wielka admiratorka siat-
kówki. To właśnie w tej szkole rozpo-
czynaliśmy niegdyś gminną przygo-
dę z siatkówką.                                 ems

19 stycznia br. w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Baranowie odbyły 
się warsztaty dla dzieci pn. „Chrobot-
kowy upominek”. Tematem przewod-
nim był Dzień Babci Dziadka. Z tej 
okazji najmłodsi czytelnicy wykonali 
oryginalne upominki.

Na początku spotkania uczest-
nicy poznali poszczególne etapy 
tworzenia dekoracji oraz zapoznali 
się z naturalnym materiałem, jakim 
jest mech chrobotek. Za pomocą tej 
wyjątkowej rośliny dzieci stworzyły 
niezwykłe ozdoby. Zajęcia przebie-

gały w wielkim skupieniu, dzieci 
wykazały się dużą kreatywnością i 
starannością, tworząc obrazy, a efekt 
końcowy zachwycił wszystkich. Wy-
jątkowe  kompozycje wraz z życze-
niami z pewnością będą doskonałym 
prezentem.                            E. Lesiak

Warsztaty dla dzieci w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Chrobotkowy upominek dla babci i dziadka

„Babciu, dziadku, grzecznie wnoszę, sambę tańczę, jiva, chachę, w wasze święto w niebo skaczę i do tańca pięknie proszę”. Dzień Babci i Dziadka w 
tanecznym rytmie? Owszem, gdyż 24 stycznia br. Baranowskie Studio Tańca zaprosiło dostojnych solenizantów na niezwykły wieczór. Baranowska hala 
sportowa już dawno czegoś takiego nie widziała

Babciu, dziadku – tańcz dziś z nami!
Wójt złożyła życzenia wszystkim 
dziadkom, natomiast przewodni-
czący Rady Gminy – babciom. W 
tanecznym rytmie Baranowskie Stu-
dio Tańca zaprezentowało wszystkie 
grupy ćwiczące w klubie – od naj-
młodszych aż po pary turniejowe. 
Publiczność podziwiać mogła tance-
rzy w tańcach latynoamerykańskich, 
standardowych, hip-hopie, cha-chy, 
sambie czy jivie. Zwieńczeniem im-

prezy był pokaz pary mistrzowskiej 
– Szymona Zychli i Olgi Lipowskiej 
– w niezapomnianym pokazie tańców 
standardowych. 

Dodajmy, że Gmina Baranów 
od dawna dofinansowuje zajęcia ta-
neczne i od lat wspiera Baranowskie 
Studio Tańca. Już dziś zapraszamy na 
największą imprezę taneczną w Wiel-
kopolsce, czyli Otwarte Mistrzostwa 
Okręgu w tańcu towarzyskim o Pu-
char Wójta Gminy Baranów, która 
odbędzie się 11 maja br. w baranow-
skiej hali.                                           ems
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ogłoszeniaReklamy

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia kawalerka we Wrocławiu 
(blisko centrum). Tel. 603 653 203.

  (TK 6/01/24)

Wynajmę mieszkanie na Osiedlu Kopa, 
na I piętrze, 35,3 m2. Dwa pokoje, każdy 
z balkonem, kuchnia, łazienka, korytarz i 
piwnica. Tel. 782 779 372.   (TK 2/01/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam działkę budowlaną w 
Baranowie (Osiedle Murator). 
Tel. 502 713 642.    	 (TK 7/01/24)

Sprzedam działki budowlane w miejsco-
wości Chojęcin-Szum, o powierzchni 
760 m2/800 m2, cena do negocjacji. 
Tel. 667 843 773. 	   (TK 8/01/24)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

Sprzedam jęczmień. Tel. 603 750 304.
            (TK 64/12/23)

praca

Firma Vongai Concept z Chojęcina zatrudni: 
krojcze, krawcowe, tapicerów, pakowaczy, 
stolarzy, piankowaczy, magazynierów. 
Tel. 516 845 648.      	 (TK 4/01/24)

US£UGI

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac 
licencjackich i magisterskich. 
Tel. 537 951 605.      	 (TK 3/01/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

motoryzacja

Kupię CIAGNIKI ROLNICZE. 
Tel. 721 029 688.      	 (TK 2/01/24)

Kupię motocykle WSK, MZ, SIMSON, 
Romet, fiat 125p itp. 
Tel. 721 029 688. 	 (TK 2/01/24)

* przede wszystkim mokrą karmę dobrej jakości
* suchą karmę dobrej jakości 

* koce, legowiska, poduszki, ręczniki
* materace, dywany

* zabawki dla zwierząt
* obroże, smycze, szelki

* miski,  garnki, poidła, kuwety itp.

* w remizie OSP Domanin
po wcześniejszym kontakcie:
 609-356-545 lub 510-176-111

* u naszych partnerów (poniżej)
* w sklepach oznaczonych plakatem
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G A B I N E T  W E T E R Y N A R Y J N Y  
A N I M A V E T

Zbiórka trwa 
do 31 stycznia 2024 r.

Szczegóły i  l ista punktów:  https://facebook.com/pg/ospdomanin
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ZIMOWEJ ZBIÓRKI DLA ZWIERZĄT
ZE SCHRONISKA W PIECZYSKACH 

 I AZYLU W KRZYŻOWNIKACH 

Ochotnicza Straż Pożarna w Domaninie

GABINET
WETERYNARYJNY 
"AMICUS" BRALIN

zaprasza do wsparcia

SKLEP 
ZOOLOGICZNY 

KĘPNO

GABINET 
WETERYNARYJNY 

SŁAWOMIR FRANKOWSKI 
OSTRZESZ�W 

Co zbieramy?

Gdzie zbieramy?Ekonomiczny, funkcjonalny parterowy dom z poddaszem. 
Bardzo dobra lokalizacja, spokojna okolica, przy lesie 

(Wierzbowa/Jaworowa - Ostrzeszów). Trzy domki, każdy domek 
na działce 500m2, łączna powierzchnia każdego domu to 130 m2. 

Przestronne domy w nowoczesnej aranżacji. 
Domki ogrzewane za pomocą pompy ciepła.
Łączna powierzchnia całej działki to 1500 m3. 

Cena za 1 dom 650 000 zł.
Po więcej informacji proszę dzwonić pod numer: 

609 123 003.

Dom jednorodzinny 
przy lesie 130 m2

OFERTY PRACY

Aktualne oferty pracy PUP Kępno.
Bliższe informacje: 62 78 203 69 lub 607 174 608; 

www.kepno.praca.gov.pl
SPRZEDAWCA – 1 osoba
Wykształcenie: -
Wymagania: Obsługa klientów sklepu 
spożywczo-przemysłowego, obsługa kasy 
fiskalnej. Mile widziane doświadczenie.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 	4.242,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: II zmiany: 6:00-13:00; 
13:00-21:00.
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny
(oferta nr 36/24, m. Kępno)

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY  – 1 osoba
Wykształcenie: średnie zawodowe
Wymagania: Dostawa i transport pro-
duktów w powiecie kępińskim oraz w 
miejscach ościennych. Kontakt z klientem. 
Wymagane prawo jazdy kat. B, Mile 
widziana komunikatywność i solidność.
Staż pracy: 3 lata
Wynagrodzenie: 5.000,00 zł brutto
Zmianowość: -
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
czas określony
(oferta nr 1114/23, m. Kępno)

KUCHARZ – 1 osoba
Wykształcenie: -
Wymagania: Przygotowanie dań mięsnych. 
Staż pracy: 6 miesięcy
Wynagrodzenie: 	5.000,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: inny
Rodzaj zatrudnienia: umowa zlecenie
(oferta nr 18/24, m. Kępno)

POMOCNIK MURARZA – 3 osoby
Wykształcenie: -
Wymagania: Pomocnicze prace remonto-
wo-budowlane. Mile widziane doświad-
czenie zawodowe.
Staż pracy: -
Wynagrodzenie: od 4.242,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana, 7.00 – 15.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę
na okres próbny  
(oferta nr 50/24, m. Kępno)

ELEKTRYK/AUTOMATYK – 1 osoba
Wykształcenie: -
Wymagania: Diagnoza stanu izolacji, 
urządzeń i maszyn elektrycznych, loka-
lizacja uszkodzeń oraz naprawa, dobór 
zabezpieczeń instalacji, urządzeń i maszyn 
elektrycznych.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: od 7.200,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana, 6.00 – 14.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 22/24 gm. Kępno)

ROBOTNIK MAGAZYNOWY – 1 osoba
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe
Wymagania: Prace na magazynie, zała-
dunek, rozładunek.  
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 	4.000,00 zł-7.000 zł brutto/mies.
Zmianowość: II zmiany: 6:00-14:00, 14:00-22:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 1096/23, gm. Kępno)

STOLARZ/POMOCNIK STOLARZA – 1 osoba 
Wykształcenie: -
Wymagania: Obróbka drewna, zbijanie 
szkieletów tapicerskich.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: od 4.242 zł brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana, 7.00-15.00
Rodzaj zatrudnienia: 	umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 1095/23, m. Kępno)

SPAWACZ – 3 osoby         
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe
Wymagania: 	Spawanie elementów meta-
lowych. Wymagana książeczka spawacza.
Staż pracy: mile widziany 
Wynagrodzenie: 4.000,00 zł-6.000 zł brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana, 7.00-15.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 800/23, gm. Baranów)
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Listopad 1991 roku. George H. W. Bush jest prezydentem, w radiu leci Nirvana, a Charlie 
Jordan jedzie w samochodzie mężczyzny, który najprawdopodobniej jest seryjnym mordercą. 
Nie znali się wcześniej. Po prostu oboje zmierzali w stronę Ohio. Widocznie on też miał 
powód, by opuścić uniwersytet w połowie semestru. Po drodze rozmawiają, ostrożnie 
unikając dominującego w wiadomościach tematu – Kampusowego Zabójcy. Coraz bardziej 
zaniepokojona Charlie ma wątpliwości. W Joshu jest coś podejrzanego… Kiedy 
mkną pustą autostradą w środku nocy, pasażerka zaczyna podejrzewać, że 
podróżuje razem z mordercą z kampusu. A to znaczy, że może skończyć jako 
jego następna ofiara. 

Olive Loughty, młoda doktor weterynarii, uciekła z rodzinnego miasteczka, by zacząć nowe 
życie w Bristolu. Na wieść o śmierci ostatniej bliskiej jej osoby, ciotki Rachel, postanawia 
raz jeszcze odwiedzić senne Horwell i pojawić się na pogrzebie krewnej. Podczas odczytania 
testamentu okazuje się, że ciotka zostawiła jej w spadku swój dom. Aby jednak móc go 
przyjąć, Olive musi mieszkać w nim przez co najmniej trzy lata. Kobieta decyduje się 
na przeprowadzkę i rozpoczyna remont, w którym pomaga jej spotkany na pogrzebie 
miejscowy dziwak, Flynn Sallow. Stroniący od ludzi, bojący się dotyku mężczyzna intryguje 
ją z każdym dniem coraz bardziej. Olive podejrzewa, że Flynn cierpi na fobię społeczną, ale 
specyficzne zachowanie Flynna ma zupełnie inną przyczynę. Przeciwko sobie 
mają przekleństwo i złorzeczenie, po swojej stronie jedynie miłość i krążące nad 
ich głowami żurawie.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Riley Sager - „Tylko przetrwaj noc”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Autor zbiorowy - „Duchy zimowej nocy”

Krzy¿ówka nr 5

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 5 lutego 2024 r.

1.  Monika Cieluch - „Pod skrzydłami żurawi”,
2.  Riley Sager - „Tylko przetrwaj noc”,
3. Autor zbiorowy - „Duchy zimowej nocy”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 4 nagrody otrzymuj¹:
Zofia Małolepsza (Olszowa), 
Anna Zakrzewska (Trzcinica), 

Tomasz Hoja (Lipie).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Monika Cieluch - „Pod skrzydłami żurawi”

Epoka wiktoriańska przynosi wysyp opowiadań o duchach, nawiedzonych miejscach czy 
demonach. Najprawdopodobniej jest to reakcja na nagły i szybki proces industrializacji, 
wpływający na osobiste i zawodowe życie wielu osób. Wpływ na to ma też rozwój przemysłu, 
błyskawicznie powiększające się populacje miast, a przede wszystkim jest to złoty wiek nauki 
i technologii. Opowiadania te są pisane, co ciekawe, głównie przez kobiety i wydawane albo 
pod męskimi pseudonimami, albo anonimowo. Tak jakby pisarki się ich wstydziły. Przełom 
przynosi publikacja „Opowieści wigilijnej” Karola Dickensa i zaproszenie przez niego 
znanych pisarzy do publikowania na łamach periodyku „Household Worlds”. Najwięksi 
autorzy zaczęli publikować opowieści o duchach pod swoim nazwiskiem i dali przykład mniej 
znanym „Christmas all the years round”. Nastała złota era literatury grozy.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.
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ogłoszeniaReklamy

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 31.01.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
2.	 Apteka „Św. Marcina” - 1.02.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
3.	 Apteka „Na Kopie” - 2.02.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
4.	 Apteka „Nowa” - 3.02.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
5.	 Apteka „PRIMA” - 4.02.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
6.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 5.02.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
7.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 6.02.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Zapewnij sobie więcej czasu tylko dla siebie. Od-
pocznij, skup myśli i poszukaj wewnętrznej rów-
nowagi. Z dala od obcych wpływów, szumu plotek 
i towarzyskiego rozgardiaszu odnajdziesz spokój. 
Wtedy wróci optymizm i siła.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Zaplanuj dobrze czas, jaki przeznaczasz na pracę 
i obowiązki. Nie udawaj, że zrobisz wszystko sam, 
a znajdziesz pomocników. Może uda Ci się coś 
zmienić i mieć więcej wolnych chwil na zabawę i 
odpoczynek. 

W tym tygodniu masz szansę na miłość! Czeka 
Cię radość, uznanie i miła niespodzianka. Jeśli 
jesteś samotny, to możesz spotkać kogoś, kto za-
wróci Ci w głowie. Jeśli jesteś w związku, czekają 
Cię namiętne chwile. 

Porozmawiaj z przyjacielem, a wspólnie wpadnie-
cie na doskonałe pomysły. Karta wróży możliwość 
pogodzenia się z osobą, która była na Ciebie ob-
rażona. Bądź szczery i wyrozumiały, a spotkasz 
się z wielką życzliwością ludzi. 

W tym tygodniu będziesz wyrozumiały i serdeczny 
w stosunku do innych ludzi. Nie będziesz egoistą 
i dostrzeżesz sens czynienia dla innych dobra. 
Chętnie pomożesz komuś, kto nie radzi sobie ze 
swoimi sprawami. 

Przed Tobą tydzień nowych pomysłów i ciekawych 
możliwości. Poczujesz, że świat stoi przed Tobą 
otworem! Będziesz energiczny i optymistyczny, 
dzięki czemu spotkasz się z życzliwością i wspar-
ciem ludzi. 

Możesz wygrać w konkursie lub pokonać przeciw-
ników, którzy są silniejsi od Ciebie. Karta wróży 
udany interes, zysk finansowy lub znalezienie do-
brej posady. W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja, 
ale musisz działać szybko! 

W tym tygodniu będziesz w doskonałym nastroju. 
Wpadniesz na doskonały pomysł, który zapewni 
Ci uznanie w oczach ważnych osób. Twój opty-
mizm i radość życia udzieli się innym osobom. Bę-
dzie więcej okazji do zabawy i żartów.  

Idź swoją drogą, nie oglądaj się wstecz. W spra-
wach uczuć będziesz mógł odciąć się od tego, co 
było dotychczas. W pracy będziesz musiał wal-
czyć o swoje stanowisko, nawet kosztem dobrych 
relacji ze współpracownikami.  

Pojawi się ktoś, kto doda Ci optymizmu. Możesz 
otrzymać wspaniałą wiadomość lub zaproszenie 
na ciekawą imprezę. Uwierz w swoje zalety, bądź 
szczery i odważny. W miłości karta wróży udaną 
randkę. 

Energii Ci nie zabraknie i poradzisz sobie ze 
wszystkimi ambitnymi pomysłami. Karta wróży 
nowe propozycje, możliwość wyjazdu lub nagłe 
przyspieszenie w sprawach, które opóźniały się 
nie z twojego powodu. 

Brak doświadczenia może być dla Ciebie katastro-
falny w skutkach. Nie rób tego, na czym się nie 
znasz. Obawa i ostrożność będą w tym tygodniu 
dobrymi doradcami w trudnych chwilach. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES
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kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


